
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 27. dubna 2016

Č. 81, www.metro.cz

Několik centimetrů mokrého sněhu napadlo včera i na šumavské Kvildě. Okolní silnice byly sjízdné pouze s opatrností. MAFRA

inzerce

Svátek slaví: Jaroslav
Min. 20

Max. 60

Kreslí Prahu,
ačkoliv v ní
nikdy nebyl
Možná i díky němu míří
do české metropole tisíce
turistů. Američan Kevin
Laughlin je autorem titulní
strany vyhledávače Google,
na které byl obrázek
pražského orloje. STRANA 5

100dní do
Rio de Janeira
Start letních olympijských
her v Brazílii se blíží. Právě
dnes do něj chybí sto dní.
Olympijská vesnice má být
tou z nejlepších. STRANA 16

www.slovaktual.cz

Místo k moři raději na
dovolenou k rybníku
Zahraničí, nebo tuzemsko? Navzdory situaci s bezpečností v Evropě zamíří za hranice republiky více než
polovina Čechů. Domácí rekreace. Její obliba roste. Trend posledních let. K moři i vícekrát za rok STRANA 6

inzerce



www.metro.cz PRAHA středa 27. dubna 2016 02

Špatně vyplacené
odměny radnímu
Prahu 22 netrápí.

„Proč se mě na to ptáte? Já
vám k tomu nebudu nic
říkat,“ odpověděl radní Prahy
22 Petr Semeniuk na dotaz de-
níku Metro, jestli nějak řeší
to, že mu radnice protizákon-
ně vyplatila statisícové odmě-
ny. Podobně dopadla i opozi-
ce. Když na to upozornila, za-
metla radniční koalice pro-
blém tím, že Semeniuka jme-
novala uvolněným radním
a poslala mu na účet dalších
120 tisíc jako mimořádnou
odměnu. Ani na tu ale podle
magistrátu a vyjádření minis-
terstva vnitra neměl nárok.
Počátek problému je ve slo-

žitém vyjednávání nové uhří-
něveské kolice po posledních
volbách. Aby se dostalo na
každého z koalice Hnutí Pro

Prahu, TOP 09, ČSSD amístní-
ho uskupení Sousedé,má rad-
nicemalé desetitisícovéměst-
ské části hned osm radních,
stejně jako třeba Praha 1. Tři
z nich jsou ale takzvaně ne-
uvolnění, tedy neplacení čle-
nové rady.
Aby radnice mohla Seme-

niuka za jeho práci pro obec
vyplácet, stal se předsedou
komise pro výstavbu a územ-
ní rozvoj a každý měsíc mu
radnice na účet poslala jako
odměnu 19 900 korun. Na to
ale podle vyjádření magistrá-
tu neměl nárok. „Prošetře-
nímpodnětu bylo zjištěno ne-
správné stanovení měsíční
odměny,“ uvádí ředitelka od-
boru kontrolních činnosti
magistrátu Irena Ondráčko-
vá. Podle nařízení vlády o od-
měnách za výkon funkce čle-
nům zastupitelstevmu v roce
2014 příslušela nejvýš odmě-
na 1977 korun. Na vyšší od-
měnu by měl nárok jen jako
předseda takzvaného zvlášt-

ního orgánu, a to jeho komi-
se podle magistrátu nebyla.

Praha 22 Semeniukovi nezá-
konně poslala i dalších 120 ti-
síc, když se ho na konci roku
rozhodla odměnit za „mimo-
řádně náročnou práci“. Zastu-
pitelstvo ho nejdříve jako reak-

ci na kritiku opozice jmenova-
lo uvolněným radním a pak
mu formou peněžitého daru
poslalo odměnu, aniž by podle
předsedy kontrolního výboru
radnice Pavla Kosaře (STAN)
doložilo za co. Zastupitelstvo
to podle zákona ani nemohlo
udělat. To potvrdilo i minister-
stvo vnitra. „Kategorii mimo-
řádných jednorázových od-
měn zákon o Praze nezná, pro-
to takovou odměnu nelze při-
znat,“ uvádí ve vyjádření ředi-
telka odboru veřejné správy,
dozoru a kontroly minister-
stva vnitra Marie Kostruhová.

Podle starosty Martina Tur-
novského (HPP) závěry kont-
rolního výboru, které se pro-
blematiky oprávněnosti či ne-
oprávněnosti plateb týkají,
bude řešit příští zastupitel-
stvo. Tomu ale protiřečí výsle-
dek pondělního mimořádné-
ho zastupitelstva, kde vlád-
noucí koalice neschválila pro-
gram, ve kterém bylo i projed-
nání odměn. ROBERT OPPELT

Citát

Stále platí usnesení
o vyplacení odměny za
mimořádnou práci for-
mou peněžního daru.
MARTIN TURNOVSKÝ, STAROSTA P22

inzerce

Statisícové odměny? Pro
Uhříněves není problém

Festival
V pražských klubech
Roxy a Cross se dnes ve-
čer uskuteční festival
hudebního žánru reggae
s názvem Rototom. Vy-
stoupí muzikanti z celého
světa. Hvězdou bude
legendární jamajská ka-
pela The Wailing Souls,
která hraje už od roku
1968, dále Junior Kelly
(na snímku) nebo vnuk
krále reggae Boba Mar-
leyho – Daniel Bambaata
Marley. REGGAECONTEST



www.metro.cz PRAHA středa 27. dubna 2016 03

Tak vypadá nová
značka, zákaz vjez-
du pro segwaye.

Z Kampy zmizela jedna z nej-
podivnějších značek metro-
pole. Dvojice značek – zákaz
vstupu chodců s doplňkovou
tabulkou – ale měla svůj smy-
sl, zakazovala vjezd segwayů
do parku u Sovových mlýnů.
Teď je na jejím místě nová,
která předem vylučuje všech-
ny pochybnosti, komu je ur-
čena. „Značka Zákaz vjezdu
osobních přepravníků je sou-
částí novely vyhlášky o provo-
zu na pozemních komunika-
cích,“ potvrzuje mluvčí Tech-
nické správy komunikací Bar-
bora Lišková.
Dvě značky na Kampě byly

donedávna jedinou správnou
možností, jak zakázat vozít-
kům vjezd. Takříkajíc lidová
tvořivost ale v Praze fungova-

la naplno a značky v různém
provedení zakazovaly vjezd
na různá další místa.
Problém segwayů v Praze

by definitivně mělo vyřídit
nové nařízení rady města,
které připravuje náměstek

pro dopravu Petr Dolínek. Na-
řízení je v přípravě a platit by
mohlo už od začátku prázd-
nin. Přinese jasná pravidla,
kde v centru bude jejich pro-
voz zakázán a naopak kde po-
volen. ROBERT OPPELT

inzerce

Nová a stará verze zákazu vjezdu na Kampu VÁCLAV JUKLKdo bude v radě města
Zástupci staronové pražské koalice se dohodli na obsaze-
ní volných míst v radě města. Nově v ní budou sociální
demokraté Daniel Hodek a Irena Ropková (nahoře), zele-
ná Petra Kolínská za Trojkoalici a Karel Grabein Procház-
ka z ANO (dole). Koaliční smlouvu podepíšou strany zítra
před jednáním zastupitelstva. Předseda Strany zelených
Matěj Stropnický v radě nebude. MHMP

Zlatá horečka opět raketově stoupá. Mimo-
řádně skvělé ceny za výkup byly zaznamenány
ve zlatnictví Sherri v obchodní pasáži Galerie
Myšák, kterou najdete na adrese Vodičkova 31,
pouze minutu chůze od tram. zastávky Vodič-
kova. Přestože Vaše šperky již vyšly z módy,
jsou zašlé, poškozené či polámané, profesionál-
ní tým zlatnictví zjistí jejich ryzost a bez úřed-
ních průtahů vytěžíte okamžitě a v hotovosti
maximální možný zisk. Za poklady v podobě
prstenů, zlatých zubů, zlatých i stříbrných mincí,
broží, řetízků či jiných šperků nebo třeba i stří-
brných příborů dostanete částky mnohdy pře-
sahující až desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli velmi výhodnou
cenu, tak proč toho nevyužít. „Cena za 1 kg ry-
zího zlata šplhá k částce až 1 032 000 Kč, což
je 1 032 Kč za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato
veřejností podceňováno, např. nevzhledné zub-
ní korunky, které často končí přímo v zubních

ordinacích nebo doma odložené v šuplíku, je
možné přeměnit na částky pohybující se kolem
2 000 až 4 000 korun,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Výhodou zlatnictví Sherri je především prostor
umístěný v obchodní pasáži, což umožňuje dis-
krétní a individuální přístup ke každému zákaz-
níkovi. Kromě seriózního a kompetentního sta-
novení ceny je možné také odborné poradenství.
„Spokojenost našich klientů je nám dokazována
jejich zvyšujícím se počtem, a to na základě další-
ho doporučení, „uzavírá manažer zlatnictví Sherri.
Přijďte se také
p ř e s v ě d č i t
do zlatnictví
Sherri, jen
minutu chůze
od tramvajové
zastávky Vo-
dičkova.

Zlatá horečka se rozpoutala
v Galerii Myšák v uliciVodičkova.
Ve zlatnictví Sherri vykupují zlato mimořádně výhodně.

Galerie Myšák
Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1

1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

PŮJČOVNA I PRODEJ KARNEVALOVÝCH KOSTÝMŮ
A DOPLŇKŮ PRO VŠECHNY!NEJNIŽŠÍ CENY V PRAZE!

Karnevalové kostýmy Rio, Vinohradská 160, u metra Flóra
WWW.KARNEVALOVEKOSTYMYRIO.CZ

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhodvíce výhod

www.ppas.cz 840 555 333

SLEVA až 35 % na nové CNG auto

Jezděte na CNG za 1 Kč/km a šetřete životní prostředí.

Provoz na Kampě
upravuje novinka



www.metro.cz PRAHA středa 27. dubna 2016 04

Co se děje při vypuknutí epi-
demie cholery? A co když
vzplane válečný konflikt
nebo nějakou oblast zpustoší
přírodní katastrofa? Kolik lit-
rů vody je potřeba zajistit pro
jednu osobu na den? Jaký je
nejúčinnější způsob léčby těž-
ce podvyživených dětí?
Na tyto otázky odpoví od 3.

do 13. května Lékaři bez hra-
nic na náměstí Míru. Otevřou
zde venkovní výstavu, která
návštěvníky přenese do plně

funkční polní nemocnice
a představí, jak vypadá jejich
práce ve více než šedesáti ze-
mích světa. Návštěvníci bu-
dou mít také možnost pro-
hlédnout si vybavení, které
se využívá při záchraně živo-
tů v ozbrojených konflik-
tech, při přírodních katastro-
fách či epidemiích.
Vstup i komentované pro-

hlídky budou zdarma. Na ná-
vštěvníky čeká pětkrát pro-
gram i po skončení výstavy.

Ve čtvrtek 5. května večer
pokřtí audioverzi své knihy
Mise Afghánistán lékař To-
máš Šebek, který z ní zde
bude také sám číst. Šebek byl
v Afghánistánu dvakrát,
v roce 2013 a 2015, pokaždé
s Lékaři bez hranic. Mezi zá-
kroky, při nichž operoval těž-
ce zraněné z bojů i léčil doce-
la „běžné“ úrazy, fotil a psal.
Výsledkem je soubor zázna-
mů, z něhož jde mráz po zá-
dech i dobře pobaví. MET

inzerce

HUDBA
Na lodi Cargo Gallery na
náplavce se od 20 hodin
chystá vystoupení osobité-
ho písničkáře Xaviera
Baumaxy. V klubu Lucer-
na Music Bar (Vodičkova
36) dnes večer pokřtí své
nové album rocková kape-
la Prague Conspiracy (je-
jich zpěvačka Aneta Gali-
sová na snímku). Hostem
bude skupina Imodium.
Koncert začne v 19 hodin.
Ve smíchovském MeetFac-
tory se rozběsní metalové
kytary. Vystoupí tu totiž
slavná kapela Cannibal
Corpse.

DIVADLO
Vlčí jáma, tak se jmenuje
představení, které vzniklo
jako adaptace známého

českého psychologického
románu. Lístky na předsta-
vení, které se bude hrát
v derniéře, můžete ještě
sehnat. Zapište si – dnes
od 19 hodin v Divadle
v Dlouhé. Další velkou taš-
kařici i chvíle k zamyšlení
si užijete při improvizační
smršti kultovního
Divadla Vizita,
jemuž šéfuje
Jaroslav Du-
šek. Tento-
krát se bude
hrát na
téma
Narodil
se profe-
sor,
i když je
zcela ur-
čitě jas-
né, že se
téma
může

rychle změnit. Dnes v Di-
vadle Archa od 20 hodin.

VÝSTAVA
V holešovickém DOXu mů-
žete navštívit zajímavou
multimediální výstavu
Duše peněz, která se sou-
středí na peníze jako na fe-
nomén, jehož jsme všich-
ni – dobrovolně, či ne-
dobrovolně – součástí.
Uvidíte tu oprátku slo-
ženou z bankovek
nebo sérii fotek, které

ukazují tragické
osudy lidí žijí-
cích v chudých
koutech světa.
Třeba na Filipí-
nách, kde bují
kšefty s lidskými
orgány, či v Gha-
ně, kde lidé žijí na

skládkách. MAP

Součástí oficiálního městského
kamerového systému jsou více
než dvě tisícovky kamer.

● 792 kamer má magistrát, 897
dopravní podnik, 229 Technic-
ká správa komunikací.

● Zhruba polovina zařízení je
v metropoli určena ke sledová-
ní dopravy.

● Podle informací Policie ČR lze
stejně jako v případě konzulá-
tu Belize zažádat o umístění
podobného sloupu kdekoliv.

● Jde o takzvané zvláštní užívá-
ní pozemní komunikace.

● Je ale třeba mít povolení
příslušného silničního správní-
ho úřadu vydané po předcho-
zím souhlasu vlastníka dotče-
né pozemní komunikace.

● Může-li zvláštní užívání ovliv-
nit bezpečnost nebo plynu-
lost silničního provozu, je
třeba také předchozí souhlas
ministerstva vnitra. Jde-li
o dálnici a rychlostní silnici
a v ostatních případech, pak
se souhlasem příslušného or-
gánu Policie České republiky.

Kamery v Praze

To je on. TADEÁŠ HAVLÍK

Popstar poprvé v Česku
Americká zpěvačka a herečka Selena Gomez v rámci svého
tour Revival poprvé vystoupí v České republice. Multiplati-
nová umělkyně vystoupí 24. října v 02 areně. LIVE NATION

Stojí na Václaváku
a vypadá jako ze
sci-fi filmu.

Černý skleněný sloup s kame-
rami stojí na Václavském ná-
městí. Je to supermoderní hlí-
dač aut. „Jde o dohledový, ka-
merový a informační sloup
konzulátu státu Belize u je-
jich vyhrazených parkova-
cích míst. Slouží k tomu, aby
je hlídal,“ řekla deníku Met-
ro mluvčí Prahy 1 Veronika

Blažková. Povolení na takzva-
né zvláštní užívání pozemní
komunikace, tedy chodníku
před konzulátem, kde je pří-
stroj umístěn, vydala měst-
ská část přednedávnem, a to
na jeden rok.
„Poté bude záležet na tom,

zda nevznikne nějaký pro-
blém, nebo nebude kamero-
vý sloup překážet. V takovém
případě bychom povolení
dále neprodlužovali,“ dodává
Blažková.
Belize je malý stát na vý-

chodním pobřeží Střední
Ameriky. FILIP JAROŠEVSKÝ

Lékaři bez hranic. Přiblíží nám svou
práci, na Míráku bude také výstava

Kam dnes vyrazit v Praze

Policista Karel Kadlec byl ob-
viněn za nabourání 29 aut na
pražských Vinohradech. Jeho
trestní stíhání bylo zahájeno
pro ohrožení pod vlivem ná-
vykové látky. Podle dosavad-
ních výsledků vyšetřování
před jízdou kombinoval alko-
hol s dosud nezjištěnými
léky. Hrozí mu až tři roky vě-
zení, peněžitý trest nebo
zákaz činnosti. Škoda na ha-
varovaných autech byla vyčís-
lena na více než dva miliony
korun. Bývalý policejní peda-
gog a důstojník Kadlec bou-
ral v Praze v úterý 12. dubna.
Případ vyšetřuje Generální in-
spekce bezpečnostních sbo-
rů. Když ho policisté dostihli
v Máchově ulici, tak nejprve
odmítl orientační dechovou
zkoušku a nechtěl policistům
ukázat řidičský průkaz. U lé-
kaře mu bylo naměřeno 1,31
promile alkoholu v krvi. Ka-
dlec měl s řízením pod vli-
vem alkoholu problémy
i v minulosti. Opilý boural
loni v březnu. ČTK

Chcete se stát členemvědecké expedice či se podívat do kosmu?
Nebo snad navštívit největší sbírku vodních a mokřadních
rostlin v Evropě?
To a mnohem víc vám umožní vědci Akademie věd České
republiky, kteří pro vás připravili tradiční Jarní exkurze
do světa vědy. V rámci programumůžete pozorovat hvězdnou
oblohu s astronomy, poznat taje říše rostlin s botaniky či zajít
na fascinující vědeckou show. Dále na vás čeká bohatý výběr
dnů otevřených dveří, exkurzí, přednášek, výstav a mnoha
dalších akcí s volným vstupem.

Porozumět vědě není žádná věda!

Jarní exkurze do světa vědy se
konají od 2. 5. do 30. 6. 2016 v Praze
a dalších regionech. Více se dozvíte
nawww.tydenvedy.cz.

Obluda na
kolečkách

Opilý policista.
Je obviněn



www.metro.cz DOMOV středa 27. dubna 2016 05

Kevin Laughlin se do Prahy
zatím nepodíval, přesto díky
němu do ní míří davy turistů.
Jeho doodle, tedy titulkuGoo-
glu s obrázkem orloje, viděly
ve 40 zemích miliony lidí.

Co vás inspirovalo při kres-
lení pražského orloje?
V Praze jsem ještě nebyl,

ale moc rád bych ji navštívil.
V mém seznamu míst, která
chci v Evropě vidět, je Praha
v čele. Jednou z prvních věcí,
které bych v Praze chtěl vi-
dět, je samozřejmě orloj. Vel-
mi mě inspirovalo jeho stáří.
Za dobu jeho existence vznik-
lo a zaniklo několik říší! Zau-
jal mě jeho design. Všechny
ty koncentrické kruhy, výlis-
ky a světlé barvy. Na nedosta-
tek materiálu jsem si při vy-
tváření tohoto doodlu ne-
mohl stěžovat.

Jaký doodle byste rád na-
kreslil, máte nějaký sen?
Jsem velkým obdivovate-

lem Mary Ellen Markové, vy-
nikající fotografky. Neustále
přemýšlím o způsobech, jak
bych díla fotografů ztvárnil.
Chtěl jsem nakreslit doodle
na motivy amerického auto-
ra H. P. Lovecrafta. Jeho fiktiv-
ní hororové světy jsou tak ne-
uvěřitelně jiné a unikátní, že
bych se v ilustracích úplně
ztratil. Bohužel asi doodle
k jeho dílu nikdy nevznikne.

Jaké další doodly jste vy-
tvořil?
V poslední době jsem se vě-

noval hlavně těm animova-
ným, například letos ke dni
svatého Valentýna.

Jak je vytváříte? Kolik
času jeden zabere?
Jakmile dostanu zadání,

vrhnu se na průzkum téma-
tu. Kdyžmámpocit, že o něm
vím dost, začnu vytvářet jed-
noduché skici. Se zbytkem
týmu pak vybereme nejlepší
nápad a začínám pracovat na
návrhu finálního obrázku.
Obvykle začínám s černou
a bílou, barvu přidávám poz-
ději. Pak zpracovávám jenom
drobné úpravy. Každá ilustra-
ce zabere asi tři až pět dní.

Jak ho začínáte kreslit?
Většina z nich je nakresle-

ná přes grafický tablet, ale ob-
čas používám tradiční malíř-

ské prostředky. Například do-
odle pro italského malíře
a grafika Giorgia Morandiho
vznikl za pomoci akrylových
barev a vodovek.

Co vás inspiruje?
Inspiruje mě všechno.

Může to být dobrý příběh, pís-
nička nebo zajímavá konver-
zace. Skvělým zdrojem inspi-
race je pro mě známá mlha
ve San Francisku, která tu
bývá v létě. Každý večer celé
město zakryje od oceánumlž-
ná pokrývka. Je to vážně nád-
herné. ROBERT OPPELT

Sympaťák Kevin Laughlin při práci 3x GOOGLE

Velké procento populace má
problémy s vypadáváním vlasů.
V zahraničí se skvěle uvedly
přípravky THERMAL, ke kterým
mnoho lidí nahlíží jako k poslední
naději zbavit se těchto problémů.
V České republice je výhradním
prodejcem těchto velmi kvalitních
výrobků irma SENS. Proto jsme
její zástupce požádali o krátký
rozhovor:
R: Mohli byste naše čtenáře
seznámit s tím, co si mají
představit pod pojmem vlasová
kúra THERMAL?
S: Nejmodernější technologie
výroby THERMALU kombinuje
známé účinky termální vody
a vína se speciální patentovanou
recepturou. Účinné látky přípravku
THERMAL jsou biosyntetické
metalproteiny, které mají
v buňkách důležitou regenerační
úlohu. Vlasové přípravky
THERMAL svými vynikajícími
hydratačními a regeneračními
vlastnostmi dosahují rozsáhlých
pozitivních účinků a mají široké
uplatnění.
R: Víme, že vlasová kúra
THERMAL se vlastně skládá
z krému a z šampónu. Můžete nám
blíže popsat jednotlivé výrobky?
S: THERMAL krém je speciálně
vyroben jako stimulátor vlasového
růstu. Jeho účinné látky pronikají
hluboko ke kořínkům vlasů,
regenerují vlasové cibulky
a vyživují vlas po celé jeho
délce. Je vynikající pro zastavení
nadměrného vypadávání vlasů
a zastavení tvorby koutů.
V mnoha případech aktivuje
vlasové cibulky a obnovuje růst
vlasů na místech, kde jsme se

s pleší již smířili. THERMAL
šampón doporučují lékaři na
základě klinických zkoušek při
nadměrném vypadávání a lámání
vlasů, při tvorbě koutů a pleše, při
opakované tvorbě lupů i na silně
poškozené vlasy. Podporuje růst
vlasů a má optimální PH.
R: Jak správně se mají tyto
přípravky používat?
S: Před umytím vlasů krém
pečlivě vetřete do pokožky hlavy
a do vlhkých vlasů. Nechte krém
20-30 minut působit. Poté, co se
účinné látky krému vstřebají, vlasy
umyjte THERMAL šampónem,
který obsahuje stejné bioaktivní
látky. Kúra se skládá z jednoho
balení TH šampónu a dvou balení
TH krému.
R: Jelikož předpokládáme, že
o výrobky THERMAL je velký
zájem, jak zabezpečujete, aby se co
nejrychleji dostaly k zájemcům?
S: Jelikož v současné době nejsou
tyto výrobky běžně k dostání
v lékárnách, může si je zákazník
koupit přímo v místě irmy nebo
na této adrese písemně objednat
a velmi rychle mu budou zaslány
na dobírku.
R: A poslední otázka. Kde vaše
irma sídlí a kolik THERMAL
přípravky stojí?
S: Adresa irmy je SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606.
Tel.:518615091.THERMALkrém
lze pořídit za 330 Kč a THERMAL
šampón také za 330 Kč. Za celou
vlasovou kúru, která se skládá ze
dvou krémů a jednoho šampónu
zákazník tedy zaplatí 990 Kč.
R: Děkujeme za rozhovor.
Více na www.thermal-sens.cz

Připravila J.B.

NADĚJE PRO PLEŠATÉ
Jeho orloj viděly na monitoru v desítkách zemí miliony lidí.

Američan v Praze
nebyl, ale kreslí ji

inzerce

Oblíbená herečka Jiřina Boh-
dalová oslaví za pár dní své
pětaosmdesátiny. Ke gratu-
lantům se připojí také
karlovarský filmový
festival. Umělkyně
dostane Cenu prezi-
denta MFF Karlovy
Vary, kterou si v lá-
zeňském městě
v červenci převez-
me. Při této příle-
žitosti bude uve-
den jeden ze zá-
sadních sním-

ků české kinematografie, dra-
ma Ucho režiséra Karla
Kachyni. Včera to oznámil šéf
filmové přehlídky Jiří Bar-

toška. Bohdalová má na
kontě 84 celovečerních
filmů. Přibližně stejný
počet rolí ztvárnila v te-
levizních snímcích a se-
riálech.

Už předloni stej-
nou cenu získal
další letošní ju-
bilant Zdeněk
Svěrák. ČTK

Bohdalka. V úterý slaví
narozeniny, získá cenu



www.metro.cz DOMOV středa 27. dubna 2016 06

Více než polovina
lidí stráví dovole-
nou v zahraničí,
přibývá však poby-
tů v tuzemsku.

V březnu skončily slevy na zá-
jezdy za včasný nákup, tak-
zvané first minute. Koncem
dubna cestovky ale už prodá-
vají zlevněné last minute zá-
jezdy. Deník Metro zjišťoval,
jak bude vypadat naše letošní
typická dovolená.

Do světa, více ale i doma
„Navzdory situaci s bezpeč-

ností amigrační vlnou v Evro-
pě stráví dovolenou v zahrani-
čí více než polovina Čechů.
Do zahraničí vycestuje 57 pro-
cent Čechů. Většinou ji ale
zkombinují s dovolenou
v České republice,“ říká Kate-
řina Petříčková, výkonná ře-
ditelka Asociace českých ces-
tovních kanceláří a agentur
(AČCKA). Zájem o dovolenou
v Česku potvrzují statistiky
z hledání Čechů na portálu
Trivago. „Zatímco v roce
2015 činil podíl hledaných do-

mácích destinací 16 procent,
v roce 2016 je to přes 26 pro-
cent,“ dodává Lucie Koutníko-
vá z Trivaga, přičemž zájem
může ještě růst, protože nej-
více dovolených hledáme až
v květnu.

Kamery na plážích
Češi se oprostili od urči-

tých obav a stejně jako ostat-
ní Evropané začali zase kupo-
vat zájezdy do zahraničí. „Ve
většině oblíbených letovisek
jsou umístěny kamery, a tak
každý může kdykoliv sledo-
vat on-line aktuální situaci.
Některé země začínají dokon-
ce i využívat i drony, které
nad plážemi přelétají. Stroje

využívají Řekové třeba nad os-
trovem Kos,“ radí Michal Ve-
ber z Asociace cestovních
kanceláří České republiky.
Co se týče zahraničních dovo-
lených, Češi opět vybírají
mezi Chorvatskem, Itálií, Řec-
kem a Španělskem. Trendem
posledních let je trávit více
dovolených v průběhu celé-
ho roku. Moře vícekrát do
roka plánuje téměř polovina
Čechů. Většinou míváme
hlavní dovolenou alespoň tý-
den, 39 procent jezdí na více
než deset dní.

Lákají i lázně
Největší zájem je o pobyto-

vé a poznávací zájezdy, ale

v oblibě zůstávají i zájezdy do
lázní.
Více než polovina Čechů

nejraději jede na dovolenou
autem, skoro třetina pak volí
leteckou dopravu. Autobusy
či vlaky preferuje jen menši-
na, vyplynulo z průzkumu
AČCKA a agentury NMS Mar-
ket Research, který proběhl
s 506 respondenty ve věku 18
až 65 let od 5. do 7. dubna.
A jak je to s útratou? Pětina

českých dovolenkářů hodlá
utratit přes dvacet tisíc. Více
se dozvíte v boxu.

LUCIE
POŠTOLKOVÁ
lucie.postolkova@metro.cz

Kam chceme nejčastěji vyrazit:

● Místo – délka pobytu – útrata
Praha – 3 dny – 1867 Kč
Londýn – 4 dny – 3542 Kč
Řím – 4 dny – 2089 Kč
V. Tatry – 6 dní – 1920 Kč
Č. Krumlov – 3 dny – 2185 Kč
Paříž – 4 dny – 3175 Kč
Benátky – 3 dny – 3117 Kč
Barcelona – 5 dnů – 2886 Kč
Amsterdam – 4 dny – 3282 Kč
Lipno n. Vl. – 6 dnů – 2244 Kč

Češi zůstávají doma

Trendem posledních let je
trávit více dovolených
v průběhu celého roku.

● V TOP 1000 nejhledanějších
míst bylo minulý rok 103 čes-
kých měst, letos už jich mezi
ně patří 185. Jsou mezi nimi
Praha, pak Karlovy Vary, Český
Krumlov a Lipno nad Vltavou.

Útraty

10
Průměrné výdaje za delší
dovolenou v posledních
třech letech činí 12 580 korun
na jednoho Čecha. Více než
polovina z nás plánuje za
hlavní dovolenou utratit do
deseti tisíc korun. Nenávidí

Leoš Mareš, který dnes
slaví čtyřicetiny, přiznal
pro iDNES.cz, že prožil za-
jímavý rok. „Moderoval
jsem ceny Anděl, tančil
jsem ve StarDance a do
toho přišla nabídka na
late night show,“ mluvil
o své Show Leoše Mareše.
Pořad byl sice zajímavý,
ale moc se nechytil. Což
mu radost neudělalo. „Ne-
návidím neúspěch, ale
uvědomuji si, že co tě ne-
zabije, to tě posílí,“ řekl
Mareš, který získal televiz-
ní cenu Bojovník roku,
o které v soutěži rozhodli
čtenáři iDNES.cz. MAFRA

Obří plameny v chemičce
Vědci z Vysoké školy báňské a hasiči v neratovické che-
mičce Spolana zjišťují, jak zkrotit oheň. Během cvičení,
které se tu koná do zítřka a při kterém se objevují i pla-
meny vysoké zhruba třicet metrů a až třísetmetrový kou-
řový sloupec, prověřují způsoby ochrany při hašení hořla-
vých kapalin na vodní ploše. ČTK

Letošní letní dovolená. Češi nejvíce vyhledávali tato města (od 1. ledna do 24. dubna)

Proposílenínašehoúspěšnéhotýmuhledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Obchodní manažer
Vaším hlavním úkolem bude: sjednávání
obchodních zakázek s německými a rakouskými
společnostmi, sledování trhu a reporting.

Místo výkonu práce: Praha

Očekáváme: výbornou znalost NJ
(slovem i písmem) - podmínkou,
komunikativní znalost AJ, prokazatelnou
obchodní praxi, výborné vyjednávací dovednosti,
ochotu často cestovat do zahraničí.

Nabízíme: zázemí silné mediální skupiny,
nadstandardní inanční ohodnocení,
účast na uzavírání velkých strategických
obchodů, služební automobil i k soukromým
účelům, 5 týdnů dovolené ročně
a další zaměstnanecké beneity

Kontaktní osoba: Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:
MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 150 00
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Letošní dovolená Čechů:
lidí u rybníků přibude

Zprávy krátce

Uprchlíkům se
k nám nechce
Česká republika přijme
první uprchlíky na zákla-
dě přerozdělovacích
kvót, které loni schválila
Evropská unie. Má se jed-
nat o sedm lidí, kteří již
prošli bezpečnostní pro-
věrkou. Tři z nich se
však snaží cestě do Čes-
ka vyhnout. Opustili pro-
to řecká zařízení, kde na
přesídlení čekali. iDNES.cz

Ruský mladík
proti naší policii
Dvacetiletý ruský stu-
dent Univerzity Karlovy
Igor Ševcov u soudu po-
přel, že loni naházel zá-
palné lahve na dům mi-
nistra obrany Martina
Stropnického. Spis ozna-
čil za kombinaci „kapi-
tol ze Švejka a estébác-
kých protokolů“. Ministr
po něm chce symbolické
odstupné kvůli své malé
dceři, která se opakování
útoků bojí. Ševcov, který
má tetování s písmeny
A.C.A.B. (anglická zkrat-
ku názoru, že „Všichni
policajti jsou parchan-
ti“), označil policisty za
manipulátory. ČTK

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 27. dubna 2016 07

Zatčenou novinář-
ku hájil deník
karikaturou.

Opičák, který drtí svobodu slo-
va i nizozemskou novinářku.
Touto karikaturou tureckého
prezidenta Recepa Tayyipa Er-
dogana reagoval De Telegraaf
na víkendové zatčení sloup-
kařky nizozemského deníku
Metro Ebru Umarové. Za mří-
žemi skončila proto, že na
svém Twitteru tureckého pre-
zidenta kritizovala. Byla sice
v neděli propuštěna, ale ne-
smí opustit území Turecka.

Turecko v poslední době vel-
mi aktivně potírá urážlivé pří-
spěvky na adresu Erdogana,
a to i v zahraničí. Minulý tý-
den například turecký konzu-
lát v Rotterdamu rozeslal
všem tureckým firmám v Ni-
zozemskumail s instrukcemi,
ve kterých je nabádá k ohláše-
ní jakýchkoli mediálních i ji-
ných útoků na tureckého pre-
zidenta. Umarová byla jednou
z kritiček postupu konzulátu.

Ve svém sloupku přirovnala
jeho počínání k postupu nizo-
zemských nacistů během dru-
hé světové války. Ve svých tex-
tech také často ostře kritizova-
la islám. Z turecké vlády při-
tom znějí hlasy, aby země is-
lám zařadila do své ústavy.

Za přednesení básně ze-
směšňující Erdogana je stíhán
i německý satirik Jan Böhmer-
mann. Turecký prezident na
něj totiž podal žalobu pro
urážku hlavy státu. Německá
vláda ji musela akceptovat
a zahájila stíhání. iDNES.cz, COB

Ebru Umarová NRC.NL

Norsko podá odvolání proti
rozsudku, podle něhož stát po-
rušil zákaz nelidského zachá-
zení při věznění teroristy An-
derse Behringa Breivika. Soud
minulý týden vyhověl v někte-
rých bodech Breivikově stíž-
nosti kvůli podmínkám vězně-
ní. Odsouzenému vadí zejmé-
na používání pout, omezová-
ní korespondence, pravidelné
prohlídky cely či izolace od
ostatních trestanců. Stát ho
podle Breivikova tvrzení chce
podmínkami věznění dohnat
k sebevraždě. Právo na sou-
kromý a rodinný život podle
soudu ale dotčeno nebylo.
Kontrola jeho korespondence
je prý oprávněná. Breivik si od-
pykává 21letý trest za zabití
77 lidí v roce 2011. ČTK

Spojit islám se státem?

Předseda tureckého parla-
mentu Ismail Kahraman navr-
huje, aby byl islám spojen
s ústavou země.

● Oddělení státní moci a nábo-
ženství by šéf parlamentu ze
zákona vyškrtl.

● Vládnoucí proislámská Stra-
na spravedlnosti a rozvoje
(AKP) chce změnu ústavy
platné od 80. let po vojen-
ském převratu, aby mimo
jiné posílila pravomoci prezi-
denta Recepa Tayyipa Erdo-
gana. Jeho kritici se ale obá-
vají, že tento politik s autori-
tářskými sklony bude kon-
centrovat ve svých rukou pří-
liš moci.

● Příslib AKP, že součástí ústa-
vy mají být i evropské normy
lidských práv, není příliš dů-
věryhodný.

● „Chaos na Blízkém východě
je výsledkem postojů, které
stejně jako vy dělají z nábo-
ženství nástroj politiky,“ rea-
goval šéf opozice Kemal Ki-
liçdaroglu.

Pekingský autosalon konkuruje Ženevě
Pracovník mezinárodního autosalonu v Pekingu ukazuje návštěvnici interní nastavení
sportovního elektromobilu čínské značky BAIC. Výstava Auto China se v Pekingu poprvé
pořádala v roce 1990 jako přehlídka lokálního významu. Letos zabírá plochu 220 tisíc
metrů, na kterých se vystavuje na 1200 aut. Očekává se, že letos tuto přehlídku nových
vozů navštíví více návštěvníků než tradiční autosalon v Ženevě. AP

Uctění obětí Černobylu
Vojáci se včera v litevském Vilniusu účastnili ceremoniá-
lu k uctění památky obětí havárie jaderné elektrárny
v ukrajinském Černobylu. Akt se konal před památníkem
černobylských pracovníků a hasičů. Od katastrofické ne-
hody včera uplynulo 30 let. V části třicetikilometrové
ochranné zóny kolem černobylské jaderné elektrárny má
vzniknout „radiační a ekologická“ rezervace. AP

Zprávy krátce

Český úspěch
Tým českých odborníků
na kyberbezpečnost slo-
žený z expertů CERT
a CSIRT obsadil celkově
páté místo z dvaceti cvičí-
cích týmů na nejrozsáh-
lejším počítačovém cviče-
ní NATO zaměřeném na
obranu před kybernetic-
kými útoky. Podle scéná-
ře museli pod obrov-
ským tlakem ubránit
sítě a systémy fiktivní
země Berylie. Do dvoutý-
denního cvičení Locked
Shields se zapojilo na
550 expertů z 26 člen-
ských států Severoatlan-
tické aliance a partner-
ských zemí. iDNES.cz

Novinářka Metra
nesmí z Turecka

Anders Breivik AP

Číslo dne

2
Ke dvěma měsícům podmíně-
ného vězení a pokutě 500 eur
(13 500 korun) ve Francii od-
soudili muslima, který měl ji-
nou otevírací dobu pro ženy
než pro muže. Stýkání cizích
mužů a žen na veřejnosti za-
kazují některé školy islámu.

Soud. Norsko
se odvolá proti
Breivikovi



www.metro.cz SVĚT středa 27. dubna 2016 08

Francouzská televize M6 zve-
řejnila záběry z loňského sebe-
vražedného útoku v pařížské
kavárně Comptoir Voltaire.
Odpálil se zde Brahim Abde-
slam, bratr jediného přeživší-
ho strůjce listopadových úto-
ků Salaha Abdeslama. Na vi-
deu je vidět, jak Brahim Abde-
slam 13. listopadu 2015 vstu-
puje do kavárny Comptoir
Voltaire. Ta je v té době plná
hostů. Dojde do středu kavár-
ny a přiloží si ruce na tvář.
Lidé mu nejprve nevěnují pří-
liš velkou pozornost, posléze
se na něj otočí. Útočník se v tu
chvíli odpálí. Výbuch ho od-
mrští ze záběru. Je na místě
mrtev. Nikomu z hostů se nic
vážnějšího nestalo. Několik
jich utrpělo jen lehká zranění.
Koordinované útoky se ode-
hrály na několika místech
v Paříži. První výbuch otřásl
stadionem Stade de France,
poté ozbrojení útočníci spusti-
li palbu do lidí v baru La Caril-
lon a restauraci Petit Cambod-
ge. Další skupina útočila v re-
stauraci A La Bonne Biere. Nej-
víc lidí zemřelo v koncertním
sálu Bataclan. iDNES.cz

Rusko dnes zahaju-
je provoz prvního
civilního vesmírné-
ho centra na svém
území.

Start nového ruského kosmo-
dromu Vostočnyj v Amurské
oblasti měl proběhnout už
loni v prosinci. Nakonec ale
padla volba na dnešní den.
Pro Rusko má tento kom-
plex, jehož výstavba už stála
přes 100 miliard rublů a ještě
jednou tolik si vyžádá, mimo-
řádný význam. Jde totiž o prv-
ní civilní kosmodromna jeho
území. Dosud užívaný Bajko-
nur se po rozpadu Sovětské-
ho svazu ocitl pro Rusko v za-
hraničí, protože se nachází
na území středoasijského Ka-
zachstánu.
Vostočnyj ale zdaleka není

dokončený. Je potřeba dosta-

vět a vybavit řadu technic-
kých a logistických zařízení
včetně například startovací
rampy pro vyvíjenou řadu no-
vých raket Angara nebo ko-
munikačních sítí. Podle šéfa
ruské kosmické agentury Ro-
skosmos Igora Komarova by
z Vostočného měly začít ko-
merční lety s raketami Sojuz
v roce 2018. ČTK

inzerce

Světové kosmodromy

Za první klasický kosmodrom
světa je označován Bajkonur,
který leží v Kazachstánu.

● Největší americká kosmická
základna Mys Canaveral se
rozkládá na Floridě. Její pro-
voz byl zahájen v roce 1950
odpalem upravené německé
rakety V-2.

● Francie a především Evrop-
ská kosmická agentura pou-
žívá kosmodrom Kourou ve
Francouzské Guyaně.

Oslava bojovníka Mandely
Palestinský prezident Mahmúd Abbás (ve středu vpravo)
stojí před sochou Nelsona Mandely na nově otevřeném
náměstí v Ramalláhu. Místo nese jméno tohoto jihoafric-
kého bojovníka proti apartheidu. Vedle prezidenta je sta-
rosta Johannesburgu Mpho Franklyn Parks Tau. AP

Francie. Byly
zveřejněny
záběry atentátu

První ruský
kosmodrom



www.metro.cz KULTURA středa 27. dubna 2016 09

Kapela Jelen – zjevení na hu-
dební scéně posledních let.
I při stoupajícím počtu kon-
certů chodí pořád do práce
či do školy, mají mezi sebou
velké věkové rozdíly, přesto
zpěvák Jindra Polák v rozho-
voru pro Metro zdůrazňuje:
„Na této kapele si nejvíce ce-
ním, že jsme pořád všichni
kamarádi.“

Jaké to je, když vaši hudbu
najednou lidé znají?
Je super sledovat, že čím

víc koncertů hrajeme, tím
více lidí chodí a naše písničky
znají. Zrovna nedávno se sta-
lo, že jsme hráli na plese vMa-
riánkách, kam nepřišli lidé
na náš koncert, a přesto naše
skladby znali a zpívali. Je to
prostě skvělý pocit.

Kdy se to zlomilo, že se
o kapele Jelen začalo tolik
mluvit?
Nevím, jestli bych dokázal

určit nějaký předěl, ale po-
stupně se nám děly věci,
o kterých se nám předtím ani
nesnilo. Už od doby, kdy jsme
jeli jako předkapela Divoké-
ho Billa, kde jsme zjistili, že
nás lidé nevypískají, ačkoliv
jsme se toho báli. Pak přišla
úžasná příležitost natočit
duet s Janou Kirschner, což
pro nás byla velká zkušenost.
Loni jsme jeli turné se skupi-
nou Nebe, které bylo skoro
vyprodané, pak přišla úžasná
festivalová sezona a na pod-
zim první sólové turné, které
pokračovalo letos na jaře. Na-
balovaly se věci, které nám
dělají radost.

Co jde udělat pro to, aby
lidé v kapele, kteří spolu
najednou tráví tolik času
a kteří mají i mezi sebou

velké věkové rozdíly, ne-
měli ponorku?
My spolu hrajeme tři a půl

roku, původně jsme byli čtyři
a postupně přišli další členo-
vé. Čeho já si na této kapele
nejvíc cením, je to, že jsme
pořád všichni kamarádi. Fun-
guje mezi námi energie, baví
nás být spolu a hrát písničky.
Myslím si, že to možná půso-
bí i na lidi. Moje představa je,
že když v kapele funguje
energie, působí to i na lidi,
kteří ji pak zpětně vrací.

Poznávají vás lidé na ulici?
Moc ne, občas se to stane

a vždycky je to příjemné. Jed-
nou se mi stalo, že v Praze na
Národní třídě zastavil pope-
lářský vůz, jeden z nich vy-
skočil a zařval: „Ty jsi ten zpě-
vák!“ (smích) Je pro mě super
vědět, že písničky, které jsem
napsal, si někteří vzali za své
a nějak to souzní s jejich živo-
ty a příběhy.

Sešli jsme se k rozhovoru
v pracovní době. Četla
jsem, že stále máte i civil-
ní zaměstnání. Jak to je?
Je to pořád tak, že až si do-

povídáme, vyrazím směr kan-
celář. (smích) Pořád to v kape-
le máme tak, kluci chodí do
práce a do školy.

Dá se to zvládat s rostou-
cím počtem koncertů?
No, nějakmusí. Já jsempře-

šel na poloviční úvazek, před
létem plánuji, že budu dělat
spíš z domova. Jsem grafik,
takže se to dá naplánovat,
aby se to stíhat dalo. Hlavně
si chci také udělat čas na rodi-
nu, mám šestiletou dceru,
kterou jsem loni během sezo-
ny prakticky neviděl, čemuž
bych chtěl letos předejít.

Máme ale tolerantní rodiny,
bez toho by to nešlo dělat.

Chtěli jste vůbec původně,
aby se koníček, tedy hraní
s kapelou Jelen, až tak
„rozjel“?
My jsme chtěli jezdit a hrát

naše písničky pro co nejvíc
lidí, což se daří, takže jsme
úplně šťastní. Plníme si sen.
Loni jsme odehráli 70 koncer-
tů a letos to bude dost podob-
né. Těším se, ale bude to i ná-
ročné, léto strávíme v dodáv-
ce, máme tamdvojáky i trojá-
ky. Někdy už i v lepších ča-
sech a na větších pódiích.
Do toho děláme novou des-
ku, kterou plánujeme vydat
v září.

Chystáte venkovní koncer-
ty, třeba na Střeleckém os-
trově, co vás to napadlo?
Je to náš samostatný kon-

cert mimo turné. Hraní pod
širým nebem nás baví, a tak
jsme si řekli, proč neudělat
v létě vedle hraní na festiva-
lech i pár vlastních koncertů.
Pracovně jsme jim začali
říkat „Jelen – pod širým ne-
bem“ a nějak se to ujalo.
A tak 2. června startujeme na
Střeleckém ostrově.

V Praze si vás fanoušci uži-
jí, 15. října vystoupíte na
Českémmejdanu s Impul-
sem v O2 areně. Upřímně,
neumím si Jelen v tak ob-
rovské hale představit...
My vlastně taky ne, takže

jsme na to hrozně zvědaví
a určitě to bude zajímavá zku-
šenost. Pořád to cítíme tak,
že jsme spíš klubová kapela.

IVETA
BENÁKOVÁ
iveta.benakova@metro.cz

Velkého podzimního koncertu
pro všechny fanoušky české,
ale i slovenské hudby se
kromě kapely Jelen zúčastní
i další z různých žánrů.

● Český mejdan s Impulsem
proběhne v sobotu 15. října
v pražské O2 areně.

● Vstupenky jsou již v prodeji
v cenách od 590 korun.

● Program je rozdělen do tří
žánrových bloků a hned na za-
čátku rozjedou Český mejdan
s Impulsem skupiny Jelen,
No Name a Chinaski.

● Následovat je na obřím pódiu
doplněném projekcemi budou

umělci, kteří připomenou čes-
kou a slovenskou tvorbu 80.
a 90. let. Dvouhodinový blok
naplní svými hity Dalibor
Janda, Miroslav Žbirka, Peter
Nagy, Janek Ledecký, Ilona
Csáková, Petr Kolář a Vašo
Patejdl.

● Závěr večera bude patřit stáli-
ci české hudební scény,Micha-
lu Davidovi a jeho hostům,
mezi kterými nebude chybět
Leona Machálková, Lucie Von-
dráčková nebo Sagvan Tofi.

● O správnou mejdanovou nála-
du se postarají moderátoři
Rádia Impuls Vlasta Korec
a Petr Vondráček, kteří bu-
dou celým večerem provázet.

Festival v ulicích, který je do-
provodným programem fes-
tivalu Colours of Ostrava, le-
tos v centru Ostravy nabídne
například koncerty Jarosla-
va Uhlíře či Voxla. Akce se
uskuteční o víkendu týden
před velkým festivalem,
tedy 8. a 9. července. Vstup
na koncerty je zdarma.
„Chceme nabídnout Ostra-

vákům možnost si festival
užít o víkendu déle do noci
a také program doprovod-
ných akcí roztáhnout do

více dnů. Nechceme vše sou-
středit do dvou dnů přímo
před zahájením Colours of
Ostrava,“ uvedla ředitelka
Festivalu v ulicích Petra Hra-
dilová.
Další novinkou je to, že

část doprovodného progra-
mu poprvé obsadí břeh řeky
Ostravice u Černé louky.
Vznikne tam zóna pro odpo-
činek. Centrum celého festi-
valu zůstává na Masarykově
náměstí, na Černé louce
a v přilehlých oblastech. ČTK

Kapela Jelen spolu vystupuje tři a půl roku. J IŘÍ ŠTARHA

Jelen: Pořád ještě
chodíme do práce vavých de-

líčící drama-
nů skupiny
po Sameto-

vládlo ponuré
nikdy nebyla

všem dru-
této atmo-

podmínkách
lidí, kteří se

vyšvihnout, stávají vymahači výpalného, drogoví
dealeři, překupníci zbraní, zločinci v bílých límečcích
nebo první maiánští bossové. Do temné spirály chtě
nechtě vtahují i své nejbližší, manželky i děti. Zatímco
někteří získávají čím dál větší moc, jiní kráčejí k před-
časnému konci. Černá hra je román o násilné epoše
a lidech, které tato pohnutá doba spolkla.

ČERNÁ HRA
KARIKA

www.argo.cz

PO SAMETU PŘIŠEL TEROR

Drsný thriller z krv
vadesátých let líčící
tické osudy členů
podsvětí. Krátce po
vé revoluci zavládlo
období – smrt nikdy
daleko a dařilo se vš
hům svinstva. V té
sféře a nových podmínk
se z obyčejných lidí,

snaží vyšvihnout, stávají vymahači výpalného

ČERNÁ
JOZEF KA

NAKLADATELSTVÍ ARGO
VÁS ZVE NA AUTOGRAMIÁDU

Palác knih Luxor,
Václavské nám. 41,
Praha
DNES 27. 4. v 17 hodin

Český mejdan s Impulsem

Festival v ulicích.
Zahraje Uhlíř či Voxel

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz SERVIS středa 27. dubna 2016 10

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Barrandien je oblast
geologicky
a paleontologicky
významných lokalit
mezi Prahou a:
a) Libercem
b) Plzní
c) Benešovem

2 Raketa použitá
Německem
ve 2. světové válce,
jedna z Hitlerových
tajných zbraní, nese
označení:
a) A-1
b) V-2
c) Z-3

3 Americký prezident
Henry S. Truman
úřadoval od roku 1945
jako v pořadí už:
a) 22.
b) 33.
c) 44.

4 McLaren je
automobilová stáj
formule 1, která dnes
má v názvu
i automobilku:
a) Subaru
b) Nissan
c) Honda

5 Anglický renesanční
básník a dramatik
Francis Beaumont se
narodil v roce:
a) 1584
b) 1684
c) 1784 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-a
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž: Umožňuje běžný denní režim bez omezení, pouze
s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 27,9 °C
Rok výskytu: 1800

Počasí
DNES ZÍTRA PÁTEK SOBOTA

Min. 2
Max. 6

Min. 5
Max. 9

Min. 9
Max. 13

Min. 11
Max. 15

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová
14:45 Alimenty

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 Kojak III
15:55 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Lodě, které psaly historii
13:15 Království divočiny
13:45 Evropa dnes
14:15 Katar, perla budoucnosti
15:10 Věda a náhoda
16:00 Klíč
16:30 Benátky, ostrovní klenot
17:20 Až na kraj světa
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
18:50 Stroje - to je moje!
19:00 Dobrodružství vědy

a techniky
19:30 Příběhy domů
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Pošta pro tebe
Martina a Věra, dvě různé
ženy, dva různé osudy. Obě
však mají jedno společné -
po prožitém utrpení
a ztrátách se jim podařilo
začít nový život

21:00 Hodíme se k sobě,
miláčku...?
Komedie (ČR, 1974)

22:39 Výsledky losování
Šťastných 10

22:40 Sezona za vodou (4/6)
23:30 Kriminálka Paříž

Krimiseriál (Fr., 2007)
00:20 AZ-kvíz
00:50 Rozsudek
01:15 Máte slovo s M. Jílko-

vou
02:30 Dobré ráno
05:00 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Bali, mystický ostrov
Nevšední tvář perly
Indonésie

20:55 Na cestě po La Rioja
21:25 Deník Dity P. II
21:55 KAMU ve Vietnamu
22:20 Souvislosti Jana

Pokorného
23:20 Hra o trůny III (7/10)
00:15 Queer: Sní teenageři

o elektrických ovečkách?
00:45 Dům z karet II (3/13)
01:35 Batesův motel III (1/10)
02:15 Batesův motel III (2/10)
03:00 Čím dřív, tím líp aneb

Sladkých čtrnáct?
03:25 Vesnický orchestr

symfonický
03:55 Příběhy železné opony
04:10 Hranice dokořán - Roz-

mówki polsko-czeskie

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (19)
Seriál (ČR, 2016). Mike
odmítá finanční pomoc své
matky, ta se ale rozhodne
jednat po svém. Béda má
starosti s Mankou i se
Zdeničkou, která ho nahá-
ní, a dokonce se nečekaně
objeví U Slepiček a pro-
mluví si s Mankou. Renáta
chce přesvědčit Trébla, že
se hotel ubírá správnou
cestou, a uspořádá
s Juniorem brunch. Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
K. Leichtová, L. Polišenská,
P. Štěpánek, S. Babčáková

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:40 Prostřeno!
00:40 Místo činu: Hannover (32)
02:25 Policie Hamburk VI (1)

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

21:45 Let’s Go To The PUB
Dobré jídlo i pokec u pivka

22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Chcete být
milionářem?
Nejúspěšnější soutěž všech
dob opět na TV Nova!
Nové studio, nová pravidla,
nový moderátor. Hrajte
o 10 milionů korun
s Markem Vašutem

21:45 Námořní vyšetřovací
služba XII (1)
Krimiseriál (USA, 2014)

22:45 Hranice zlomu
Romantické válečné
drama (N/USA, 2003)

00:55 Dr. House II (19)
Seriál (USA, 2005)

01:45 Tělo jako důkaz III (12)
02:30 Kolotoč
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (509)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji II (8)
Pod rouškou tmy. Dok.
seriál (USA, 2007)

21:25 Teorie velkého třesku
VII (16)
Sitcom (USA, 2014)

21:55 Partička
22:45 Plivu na váš hrob 2

Horor (USA, 2013)
00:55 Partička
01:35 Ospalá díra II (9)

Myster. seriál (USA,
2015)

02:15 American Horror Story:
Freak Show (13)
Horor (USA, 2014)

03:10 Ospalá díra II (9)
Myster. seriál (USA,
2015)

03:50 American Horror Story:
Freak Show (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:40 Sue Thomas: Agentka

FBI (12)
13:40 Tělo jako důkaz III (12)
14:40 Dr. House II (19)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (509)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:35 Co na to Češi
18:30 Ulice (3023)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Policie Hamburk VI (1)
Krimiseriál (N, 2011)

13:25 Komisař Rex VIII (12)
Krimiseriál (N/Rak., 2004)

14:35 Castle na zabití VI (13)
Krimiseriál (USA, 2013)

15:35 Inga Lindströmová: Léto
na ostrově
Romantický film (N, 2005)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Jmenuju se Earl IV (19)
Krycí jméno „Otec“.
Komed. seriál (USA, 2009)

13:25 Simpsonovi VI (4-7)
15:25 Teorie velkého třesku VII

(15)
Manipulace lokomoti-
vou. Sitcom (USA, 2014)

15:55 Griffinovi VIII (1)
Láska bolí. Anim. seriál
(USA, 2007)

16:25 Hvězdná brána III (17)
Sto dnů. Seriál (USA, 1999)

17:20 Bylo nebylo IV (20)
18:20 Simpsonovi VI (8-11)

06:00 Style it!
06:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Style it!
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Style it!
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

„Kašlu na volby.
Jdu hrát fotbal.“

JAROSLAVMRÁZ
Facebook



www.metro.cz SERVIS středa 27. dubna 2016 1 1

Eva Glainne
Jasmínová

Letos dovolenou
rozdělímmezi tři

festivaly.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Tomáš
Polák

Jako každý rok,
do Česka
naMácháč.

inzerce

Kdosi si z vás bude dělat
doma legraci, vy ale víte, že

to nemyslí zle, nebudete si dělat těžkou
hlavu a zasmějete se též.

Beran 21/3–20/4
Dnes vás zláká nějaký zázrak
moderní kuchyně a rozhod-

nete se ho svým blízkým naservírovat.
Budete mít úspěch, uvidíte sami.

Váhy 23/9–23/10

Domácí mazlíček vám může
převrátit domácnost na-

ruby, ideální je, pokud mu můžete vy-
hradit jeho prostor, pak je to lepší.

Rak 22/6–22/7
Zatímco někteří mají pocit,
že je čas strávený doma

někdy za trest, vy to berete jako velkou
odměnu, kterou si rádi dopřejete.

Kozoroh 22/12–20/1

Pokud na to přijde, umíte
být velmi zábavní společníci,

zvláště pokud se cítíte dobře a nic vám
doma nechybí a nestresuje.

Býk 21/4–21/5
Menší rekonstrukce vám
dnes půjde hezky od ruky

a vy si šplhnete u vašich rodinných pří-
slušníků, kteří po ní již toužili.

Štír 24/10–22/11

Budete si myslet všelicos
o známých vašich blízkých,

ale zase je nebudete chtít předem sou-
dit, když je ještě úplně neznáte.

Lev 23/7–22/8
Nejděte dnes rozhodně
s proudem, a jestliže většina

lidí řeší některé potíže daným způso-
bem, vy to klidně zkuste jinak a lépe.

Vodnář 21/1–20/2

Nebojte se být více důrazní,
pokud jde o dodržování ně-

jakých pravidel, uvidíte, že větší řád vaše
rodinka opravdu potřebuje.

Blíženci 22/5–21/6
Dnes budete výborným
nákupčím dárečků, ať již

k výročí nebo narozeninám, budete mít
prostě šťastnou ruku na pěkný výběr.

Střelec 23/11–21/12

Dobré nápady se cení, takže
se odhodláte k tomu své

rodince nějaký ten ze své pokladničky
předvést a počkat si, co oni na to.

Panna 23/8–22/9
Potěší vás, že některé vaše
rady padly na úrodnou půdu

a vaši nejbližší jsou spokojeni s tím, jak
se jim život zlepšil.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 27. 4.

Zkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSKOPY!Zkušená VĚDMA Gréta a její neomylné HOROSK

Volejte jí HNED na 906 701 701 nebo pošlete SMS
ve tvaru 97KZU a svoji otázku na číslo 904 30 55

Osudová láska?
N E Z Á V A Z N Ý F L I R T

NEBO

Pište SMS ve tvaru 55NGK a svoje
datumnarození na číslo9043046

Kartářkaodpoví!

Komiks

Řešení sudoku

S PŘESAHEM
Ve Francii, kde žiju osmým rokem, fušuji do literárního překlada-
telství a předloni jsemvydal vlastní román. Snad protomě občas
na dálku osloví český autor se žádostí o překlad své knihy do
francouzštiny, o její protlačení na stůl pařížských nakladatelů...
ideálně o obojí. Zdá se, že tomyslí vážně! Poslední e-mail tohohle
typumi přišel před pár dny a docelami vyrazil dech; pasáž, v níž
dotyčný vysvětluje, proč byměl vyjít ve francouzštině, pro názor-
nost ocituji doslovně:
„Jednoduše:moje knihymají přesah. Jsou světové a dříve nebo
později se to snad ukáže. Ostatně, napsalo to i několik recenzen-

tů k X. X je velký příběh, jaký se
v české literatuře už desetiletí ne-
píše.Má jen prostě tu smůlu, že
byl napsán v českém jazyce a je
dost rozsáhlý (700 normostran).
Až se do světa dostane, bude to
událost. Potřebuje ale silného vel-
kého nakladatele, který ho bude
umět promovat.“

V politice bych věděl, leč u spisovatelů si nevybavuji, kdy jsemna-
posled narazil na tak předimenzované ego. Proč seMistr vůbec
zahazuje s o tolik nižší váhovou kategorií, jakou jsem já?Ovšem:
zakopaný pes tkví v tom, že náš Stephen King se narodil v Česku
(ŠtěpánKrál), a do vínkumu tak bylo dáno psát jazykem, jímž
vHollywoodu sotvakdo vládne. Fakt smůla. Ne,mailů od autorů
lačných po francouzskémpřekladumi nechodímraky, i takmě
ale zmáhá formulovat zamítavé odpovědi. Proto se tímto preven-
tivně obracímna všechny s následující výzvou: Nenabízejtemi
své výhodné směnné obchody – konexe u pařížských nakladate-
lů nemám! Těm, kdo věří tomu, že jimbude jednou ležet svět
u nohou, pak doporučímoslovit přímo výbor Nobelových cen
(e-mail: sekretariat@svenskaakademien.se). Proč chodit k tovary-
ši, kdyžmůžete zajít ke kováři?www.martindanes.com

DIMENZE
(Ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Vlastnost udávající
velikost, míru něčeho,
rozměr, rozloha, rozsah
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Tommy
Kočí

Do Chorvatska, je
tam překrásné

prostředí a kuchyně.

Anketa Kam pojedete na dovolenou? Česko, nebo cizina?

Dopisy a vzkazy

Stalo se mi
něco snad skoro
neuvěřitelného
Dovoluji si poslat krátký
příběh, který se skutečně
udál a velmi mě překvapil
a potěšil. Při sobotním na-
kupování v Karlíně mi po-
kladna odmítla kartu. Pro-
tože jsem měl s sebou jen
stokorunu, běžel jsem do
blízkého bankomatu, ale
zase nic. Chtěl jsem řešit
tento problém vrácením
části nákupu, konkrétně
baleného masa v ceně 107
korun. Za mnou ve frontě
stál mladík a řekl „Namar-
kujte to mně“ a potom:
„Vezměte si to!“ Až po
chvíli jsem pochopil, že
mi to maso koupil. Ne-
zmohl jsem se v tu chvíli
na žádnou rozumnou re-
akci, jen jsem samozřej-
mě poděkoval. Teprve poz-
ději jsem si uvědomil, co
tento mladý muž učinil.
Chtěl bych tedy alespoň
touto cestou znovu podě-
kovat tomuto muži a podě-
lit se s ostatními o můj po-
cit, že jsou ještě mezi
námi na světě výjimeční
lidé.

PAVEL SVOBODA, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Citát

Nenabízejte mi výhod-
né směnné obchody.
Konexe u pařížských
nakladatelů nemám!

Slovo dne

„Vláda nebude
platit dluhy
soukromých

vlastníků OKD.“
BOHUSLAV SOBOTKA,

PREMIÉR A PŘEDSEDA ČSSD
Při návštěvě Zlínského kraje

také řekl, že vláda je připravena
pomoci všem, kteří z OKD bu-
dou muset eventuálně odejít.



komerční příloha TECHNIKA středa 27. dubna 2016 12

Toužíte nahlédnout do bu-
doucnosti a spatřit to nejlep-
ší, co mohou už v nejbližší
době nabídnout pracovní no-
tebooky? Pak přijměte naše
pozvání mezi úplnou elitu
všech ultrabooků a nestyďte
se seznámit s nekompromis-
ním modelem ASUS Pro
UX501VW-FJ006R z populár-
ní řady ZenBook.
Ta se vyznačuje stylovým

zpracováním šasi z broušené-
ho hliníku a vysokým výko-
nem, jenž strčí do kapsy sebe-

náročnější úlohu. Samotný
ultrabook je určen pro ty nej-
náročnější uživatele, kteří od
svého notebooku vyžadují
stoprocentní spolehlivost, vý-
kon bez hranic a špičkové re-
prezentativní zpracování.
Vše začíná již u impozantní-
ho 15,6“ IPS displeje s 4K roz-
lišením a podporou dotyko-
vého ovládání. Díky takto vy-
sokému rozlišení, IPS techno-
logii a výjimečně širokému
barevnému gamutumůže na-
bídnout perfektně ostrý ob-
raz plný jemných detailů.
Tím však jízda ani zdaleka

nekončí. Přecházíme totiž
k úchvatnému výkonu v po-
dání čtyřjádrového proceso-
ru Intel Core i7-6700HQ, pod-
pořeného 16 GB operační pa-
měti a herní grafickou kar-
tou NVIDIA GeForce GTX
960M s 4 GB paměti. Oslnivá
rychlost, to je hlavní motto
i bleskurychlého SSD disku
s kapacitou 512 GB.
Do královské výbavy bez-

vadně zapadá také podsvíce-
ná klávesnice, baterie s výdr-
ží až šest hodin či nejmoder-
nější USB rozhraní 3.1 typu
C. Při předobjednávce vMiro-
netu navíc získáte zcela zdar-
ma praktickou externí vypa-
lovačku ASUS v hodnotě
849 korun.

ASUS ZenFone
Max ZC550KL při
běžné práci, chato-
vání a procházení
webu vydrží i déle
než třicet hodin.

Mezi největší katastrofy mo-
derní doby s ne tak úplně vel-
kou nadsázkou patří vybité ba-
terie našich chytrých telefonů
a tabletů. Zákon schválnosti
totiž vždy s neomylnou jisto-
tou zařídí, aby vás poslední
zbytek energie opustil právě

ve chvíli, kdy ho nejvíce potře-
bujete.

Není proto divu, že v nás
klesající indikátor kapacity ba-
terie vyvolává téměř panický
strach z toho, že se po zbytek
dne budeme muset obejít bez
svých elektronických pomoc-
níků a virtuálního kontaktu
se světem. Chcete-li se těmto
nepříjemnostem vyhnout,
pojďte se s námi mrknout na
zajímavou novinku, jíž je vytr-
valec mezi chytrými telefony
ASUS ZenFone Max ZC550KL.

Ten se chlubí velkokapacit-
ní 5000mAh baterií s ohromu-
jící výdrží. Při běžné práci,
chatování a procházení webu

tak nebudete muset hledat zá-
suvku i déle než třicet hodin.
ZenFone Max navíc není žád-
ný lakomec a nenechává si
svou cennou energii pouze
pro sebe. V případě potřeby se
promění v power banku a do-
bije vaše další zařízení.

Designový krasavec s 5,5“
IPS displejem velmi dobře vy-
padá a je také velmi příjemný
na dotek. Dokáže pojmout
dvě SIM karty a rozhodně se
neztratí ani při fotografování.
13Mpx fotoaparát s laserovým
ostřením během 0,03 sekun-
dy a světelností f/2.0 pořídí
úchvatné snímky i při velmi
slabém osvětlení.

Ultrabook je určen pro ty nejnáročnější uživatele. MIRONET

Designový krasavec s 5,5“ IPS displejem dobře vypadá a je také příjemný na dotek. MIRONET

Mobilní vytrvalec
s 5000mAh baterií

Největší IT e-shop v ČR

www.mironet.cz

ASUS Zenfone MAX
5.5” IPS LCD / 4jádrový CPU 1.2GHz / 2GB RAM

16GB / 13Mpx kamera / 2x SIM / 5000mAh baterie

designový vytrvalec
s 5000mAh baterií

5.990,-

Pořiďte si
předplacenou

kartu na
www.mobil.cz

nebo v traikách.

4K. Ultrabook
naší budoucnosti



www.metro.cz JOB středa 27. dubna 2016 13

Stěhovat se za
dobrou prací jsou
ochotní studenti
z celého světa prak-
ticky kamkoliv.

Jen pět procent budoucích ab-
solventů plánuje založit po
dokončení studia vlastní byz-
nys. Naopak naprostá většina
míří na trh práce. Studenti
mají v odvětví svého budoucí-
ho působiště většinou jasno.
Vedou finanční a poradenská
odvětví.
Z průzkumu společnosti

KPMG Internationalmezi stu-
denty předních univerzit ve
23 zemích světa včetně Česka
také vyplývá, že v případě
dobrých podmínek není mla-
dým lidem proti mysli praco-
vat celý život pro jednu spo-
lečnost. Láká to až sedmdesát
procent respondentů.

„To, že většina studentů po-
važuje za lukrativní svázat
celý svůj profesní život s jed-
nou společností, nás překva-
pilo. Dosavadní trend byl spí-
še v získávání zkušeností
v různých firmách a společ-

nostech, což se projevilo také
v předchozím ročníku prů-
zkumu,“ říká Hana Velíško-
vá, ředitelka HR oddělení
KPMG Česká republika. „Tato
nová skutečnost je v podstatě
výzvou pro všechna HR oddě-

lení velkých společností. Uka-
zuje se, že pokud nabídnete
talentovaným juniorům do-
statek příležitostí, zůstanou
a realizují, řečeno nadnese-
ně, i několik kariér v rámci
jedné společnosti,“ dodává
Velíšková.
Právě příležitosti, profesní

výzvy a příjemné pracovní
prostředí hrají v rozhodování
budoucích absolventů prim.
Většina studentů (80 procent)
odhaduje, že svou kariéru bu-
dou realizovat ve třech a více
zemích světa.
„Ochotu studentů vystěho-

vat se za zajímavou pracovní
příležitostí neovlivnila ani
složitá geopolitická situace,
ač u nich vzbudila obavy.
Také je pro ně důležité praco-
vat pro společnost, která pozi-
tivně přispívá světu. Je tedy
znát, že studenti si navzdory
dění ve světě udrželi jisté glo-
bální myšlení, což je veskrze
dobrá zpráva,“ popisuje situa-
ci Velíšková. MET

Většina studentů by pracovala jen v jedné firmě. PROFIMEDIA.CZ

Manažer prodejny- region Praha

Fixní cílová mzda
49 400 Kč

Služební vůz
i k soukromým účelům

Vaše úkoly a pracovní náplň
zodpovědnost za provoz jedné z našich prodejen
řízení, motivace a vedení týmu zhruba 20 kolegů a kolegyň
sledování a vyhodnocování ekonomických ukazatelů

Váš profil
ukončené SŠ nebo VŠ vzdělání, praxe z maloobchodu výhodou
schopnost motivovat, rozvíjet a vést svěřený tým
vysoké pracovní nasazení a ochota k fyzické práci
schopnost nést zodpovědnost a pracovat v dynamickém prostředí
pozitivní a proaktivní přístup ke svěřenému týmu i k práci

Pokud jsme vzbudili Váš zájem, kontaktujte nás přes naše kariérní
stránky http://kariera.lidl.cz. Vyplňte laskavě online formulář
a nezapomeňte přiložit životopis a motivační dopis.

Zprávy krátce

Přes 122 milionů
v poukázkách
Během loňského roku vy-
platil Úřad práce v pou-
kázkách téměř 79 tisíc
dávek v celkové hodnotě
přesahující 122,27 milio-
nu korun. Nejčastěji ob-
drželi klienti část pří-
spěvků v této podobě
v Ústeckém, Zlínském
a Středočeském kraji.
Úřad práce ČR začal in-
tenzivněji využívat pro
výplatu dávek pomoci
v hmotné nouzi poukáz-
ky od září roku 2014. Kli-
enti tak dostávají část
příspěvku na živobytí
a část dávek mimořádné
okamžité pomoci.
V prvním případě může
vyplatit ve formě pouká-
zek opravňujících k ná-
kupu zboží ve stanovené
hodnotě 35 až 65 pro-
cent přiznané dávky. For-
ma výplaty mimořádné
okamžité pomoci pak
může mít podobu peněž-
ní nebo věcnou, případ-
ně kombinovanou. Zále-
ží na typu dávky a dané
situaci. MET

inzerce

Pracovat pro jednu firmu
chce většina studentů



www.metro.cz JOB středa 27. dubna 2016 14

PŘIJMEME
NA POZICE (v atraktivním prostředí
admin. budov státní správy v Praze):

tel.:601 318 988
kontakt:michal.sams@abasco.cz

NABÍZÍME:
n služební výstroj n individuální úpravy směn
n stravování v budově n vyplácení mimořádných záloh na mzdu
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu.

mzda: od 69 Kč – 85 Kč na HPP + zákonné přípl.
Požadujemečistývýpisrejstříkutrestů,korektníaslušné jednání,znalostmin.1svět. jazyka(recepce).

Strážný, strážný se
psem, strážný se zbraní,
dozor expozic, recepce,
operátor, člen zásahové
jednotky, velitel objektu.

NABÍZÍME:
n služební výstroj n stravování v budově
n práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu

Napsat dobře inzerát s nabíd-
kou práce není tak jednodu-
ché, jak semůže zdát: je důle-
žité, aby zaujal dostatečné
množství zájemců, oslovil re-
levantní uchazeče, a přitom
i odradil ty nevyhovující.
Inzerát by měl být dobře

strukturovaný a vyvážený.
Účelné je nabídku rozčlenit
do několika částí, především
kvůli přehlednosti a srozumi-
telnosti. Je nezbytné uvést ně-

kolik základních údajů: ná-
zev firmy a krátké představe-
ní činnosti podnikání, název,
popis a náplň pozice, poža-
davky na kandidáty, co firma
nabízí a kontaktní spojení.
Celková délka záleží na

typu pozice a firemní komu-
nikaci, neměla by ale překro-
čit jednu stranu. Určitě by ne-
měly chybět informace o be-
nefitech, na které se může
uchazeč těšit. MET

Pro personalisty
nejsou lidé, kteří
často mění práci,
perspektivní. Jenže
jich stále přibývá.

Dva nebo ještě více pracov-
ních poměrů, které trvají
méně než dva roky – takto ob-
vykle vypadá historie před-
cházejících zaměstnání fluk-
tuanta. Pro firmy to znamená
varování, zda si takového člo-
věka na pohovor vůbec po-
zvat. Hrozí totiž, že hned po
nástupu do práce se bude po-
rozhlížet po něčem jiném.

„Fluktuanti byli velkým
problémem trhu práce před
nástupem hospodářské krize
v roce 2008. Krize způsobila,
že si lidé začali práce více vá-
žit a takových lidí ubylo. Dnes
jsou však zpět a firmy si na ně
musí dávat větší pozor,“ upo-
zorňuje Tomáš Surka, ředitel
personálně-poradenské spo-
lečnosti McRoy Czech.

Lidí, kteří vydrží v jednom
zaměstnání desítky let, je stá-
le méně. Zatímco starší gene-
race vnímaly stabilitu zaměst-
nání jako jeden z nejdůleži-
tějších faktorů, který během
své kariéry vyhledávaly,
mladší ročníky se na svůj pro-
fesní život dívají jinak. „Málo-
kdo chce dnes odejít do dů-
chodu ze stejné práce, do kte-

ré nastoupil po skončení ško-
ly. To je přirozené. Ale měnit
zaměstnání ve dvouletém
nebo kratším intervalu není
vhodné. Platí to pro kariéru
daného člověka i pro společ-
nost, která ho zaměstná,“ vy-
světluje Surka.
Hledání zaměstnance je to-

tiž proces, který je pro firmu
náročný jak organizačně, tak
i finančně. Vysoká fluktuace
narušuje zaběhlé procesy, sni-
žuje efektivitu týmů a vytváří
dodatečné náklady na vyhle-
dávání a zaškolování nových
zaměstnanců. „Obrazně řeče-
no, fluktuanti po nástupu do
práce jsou už jednou nohou
jinde. Namísto toho, aby se
věnovali budování kariéry
v dané firmě, poohlížejí se od
začátku po něčem jiném. Ne-
zajímají je dlouhodobé pro-
jekty, je jim jedno, co bude
zaměstnavatel dělat za pár
let. V té době už chtějí praco-
vat jinde,“ dodává Surka.
Například ve výrobě ale ne-

musí být fluktuace na škodu.
Podobná situace je třeba u IT
specialistů. MET

Pro zobrazení celého inzerátu zadejte na
www.jobdnes.cz uvedené referenční číslo.

Moje cesta
do práce.

C E L O S T Á T N Í V Y D Á N Í

SLUŽBY, OSOBNÍ SLUŽBY, AU-PAIR

Nabízíme spousty pozic do celé ČR s
možností nástupu ihned! Jedná se o pozice
administrativní, manuální, strojírenské i
další - s odbornou specializací. Podívejte
se na nabídku na www.prokariera.cz . Pro
více info k pozicím můžete volat na 737 023
933. Životopis pošlete na:
info@prokariera.cz. (ref. č.: FB9E2FA2)

DOPRAVA, LOGISTIKA

MENZIES AVIATION (CZECH), s.r.o, působící
na Letišti Václava Havla Praha, Obsazuje
pozici: PRACOVNÍK TECHNICKÉHO
ODBAVENÍ LETADEL – NAKLÁDKA A
VYKLÁDKA ZAVAZADEL. Požadavky:
vyučen, ř.p. sk. B, časová flexibilita, fyzická
zdatnost, trestní bezúhonnost. Kontakt:
nabor@menziesaviation.com (ref. č.:
EB016218)

ENERGETIKA

Elektrotechnici a technici energetici
projektanti, konstruktéři SENCO Příbram
spol. s r.o., - Minimální vzdělání: ÚSO s
maturitou (bez vyučení) (ref. č.: C6D74C49)

Inženýři elektrotechnici a energetici ve
výzkumu a vývoji Telerepair JH s.r.o., -
Minimální vzdělání: Vysokoškolské (ref. č.:
B6A1A445)

Obsluha kotlů na vytápění, ohřívačů a
výměníků (kromě obsluhy kotlů lodí a
lokomotiv) VELOSTEEL TRADING, a.s, -
Minimální vzdělání: Základní + praktická
škola (ref. č.: 9DC2F39B)

Elektrotechnici a technici energetici
přístrojů, strojů a zařízení ZPA Pečky, a.s., -
Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: FDD5C1BD)

Elektrotechnici a technici energetici Gama
Investment a.s., - Minimální vzdělání:
Vysokoškolské (ref. č.: B203D1E7)

Elektrotechnici a technici energetici
přípravy a realizace investic, inženýringu
UNISERVIS HAŠEK, s.r.o., - Minimální
vzdělání: ÚSO s maturitou (bez vyučení)
(ref. č.: E6D63975)

Elektrotechnici a technici energetici
přístrojů, strojů a zařízení SOMA spol. s r.
o., - Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: 753BF284)

Inženýři elektrotechnici a energetici
projektanti, konstruktéři RIOS , spol. s r.o., -
Minimální vzdělání: ÚSO s maturitou (bez
vyučení) (ref. č.: D46B40CB)

Montážní dělníci elektrických a
energetických zařízení KRC SRO & CO, k.s.,
- Minimální vzdělání: Střední odborné
(vyučen) (ref. č.: FCDB4327)

PRACOVNÍ POZICE:

STRÁŽNÝ / PRACOVNÍK
OSTRAHY

PRACOVNÍ ÚVAZEK:

PLNÝ / 40 HODIN TÝDNĚ /
DOBA NEURČITÁ

NÁPLŇ PRÁCE: ostraha budov velvysla-
nectví USA a rezidence, kontrola osob
a vozidel; směnný provoz.
POŽADUJEME: ukončené středoškolské
vzdělání, částečnou znalost anglického
jazyka (bude testováno), dobrou fyzickou
zdatnost, bezúhonnost.
NABÍZÍME: základní nástupní plat
21.000Kč měsíčně, iremní beneity –
stravenky, pět týdnů dovolené, bonus,
penzijní připojištění.

V případě zájmu prosím zasílejte své
životopisy emailem na

HROPrague@state.gov, do předmětu
emailu prosím uvádějte “ostraha”.

Hana Zemanová
e-mail: zemanova.hana@cpost.cz, tel: 605 220 675

Pracovní příležitost

• řízení služebního vozidla do 3,5 t
• doručování do domácností v ranních nebo odpoledních směnách
• nakládka zásilek a jejich příprava
• uložení nedoručených zásilek a vyúčtování hotovosti

Kurýr pro doručování
balíkových zásilek

• měsíční mzdu 19 tis. – 23 tis. Kč
• pracovní dobu 37,5 hod./týden
• doručování dle Vašich preferencí
v rámci Prahy nebo Prahy – západ

• doručování na stálém okrsku
• práci v ranních a odpoledních
směnách

• řadu zaměstnaneckých benefitů
(5 týdnů dovolené, stravenky,
možnost rekreace, atd.)

CoVámnabízíme:

• řidičský průkaz sk. B
- aktivní řidič (podmínkou)

• příjemné vystupování
a dobré komunikační
schopnosti

• bezúhonnost, spolehlivost
a pečlivost

Co odVás očekáváme:

ihned nebo dle dohody

Nástup:

Citát

Pro firmu je lepší fluk-
tuanta vyloučit z proce-
su na začátku, než se
ho pak snažit udržet.
TOMÁŠ SURKA, ŘEDITEL MCROY CZECH

Inzerát. Co zdůraznit
a na co si dát pozor?

inzerce

Na trh práce se
vracejí fluktuanti



Byty - poptávka
• KOHOUT REALITY ihned vy-
koupí byty v Praze. Právní ser-
vis zajišten s AK Choděra. Tel:
602 21 21 2183754

• Právní zástupce zaměstnanců
O2, FIOBANK, RAIFFEISENBANK,
poptává byty ke koupi a k proná-
jmu pouze v Praze. Právní servis
zdarma. TEL: 602 21 96 21.83838

• ZÁLOHA 300 tis.Kč ještě
dnes. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a dlu-
hy uhradím, možnost náhrad-
ního bydlení. Volejte nebo
SMS: 775432964 88031

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 88215

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 77636363688482

• Koupím byt v Praze, OV,
družst. nebo může být i v privati-
zaci, uhradím případné dluhy
nebo exekuce, mohu poskytnout
náhradní bydlení. Tel. 777290352 88779

• Nejsem RK, soukromá osoba
koupí byt v Praze. Dluh není pře-
kážkou, po dohoděmožná zálo-
ha, slušné jednání. 721025909.89065

• Letecká společnost hledá
byty a domy v Praze a okolí le-
tiště. RK ne. Tel. 776699208 89521

• Koupím byt kdekoliv v Praze,
dám okamžitou zálohu, platba
hotově, právní záležitosti vyří-
dím. Stav nerozhoduje. RK nevo-
lat. tel. 234095720, 720539665 89532

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 83796

• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 87264

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 73431930488129

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 60599326888136

• Manželé z ČR hledají dlou-
hodobý pronájem bytu 2+1,
3+1 v Praze a okolí s bezpro-
blémovým parkováním. Jsme
nekuřáci. Tel. 77788418388176

• VŠ hledají pronájem bytu v
Praze s dobrým spojením
MHD. Dlouhodobě. Slušné jed-
nání. RK prosím nevolat. Tel.:
60477866688671

• Z důvodu zaměstnání v Pra-
ze hledám byt pro 1 osobu na
pronájem. Buď 1+kk, 1+1 do 11
tis. nebo 2+kk do 13 tis - toma-
ximálně. Děkuji. 603789381 89169

Starožitnosti
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 88899

• Solidní sběratel koupí: obra-
zy, hodiny/ky,sošky,sklo,šper-
ky,zlato,stříbro,nábytek, hous-
le basu,čelo,hračky aj. i celou
pozůs. Platba ihned.
60480653589454

Vzdělávání - nabídka
• KOMPLEXNÍ KURZ
*Účetnictví + mzdy + PC* od
16.5.2016. Praktické účtování,
pomoc při uplatnění, možnost
úhrady ÚP. www.mavo.eu,
tel: 603576397. 89103

• Rekval. kurzy - kadeřník, kos-
metika, pedikúra a manikúra.
Akreditace, modely zajišťuje-
me. ARTIRIS. Národní 43, Praha
1. T. 602283431, www.artiris.cz 89641

Oznámení
• Přesycení sektami, hladoví
po Bohu. Svobodná diskuze
zdarma: věda, víra, bible, od-
lišná náboženství. Kontakt:
mike.morrow@ecn.cz, Tel.
77763072489143

Finance - nabídka
• Půjčka v hotovosti pro každé-
ho! Metro "C" Ládví, T.
724103102, metro "B" Anděl, T.
607801801, www.rychly-peniz.cz.
Pracuji pro více spol., po-pá
9-1887898

• Půjčky na ruku od 2000 Kč,
od 18-80. let, vem OP a mobil,
insolvence ani 1 exe nevadí.
NE Ferr. Po-Pá 9-17, Pra-
ha-Háje, Tatarkova 6 (zezadu)
77736724489236

• Až 50tis hotově na OP a
mob. S příjmem až 200 tis.
Více než 10 poskytovatelů!
Metro B Karlovo / Palackého
nám., Dittrichova 8, Po-Pá
9-17 t. 778153324 89418

Nemovitosti - poptávka
• Lékařka koupí byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu. Exekuce a práv-
ní servis zajistím.Možno okamži-
té zálohy ještě dnes. Tel/SMS:
773109561. RK nevolat.88013

Práce - nabídka
• Hledáme brigádníky na růz-
né pozice. Nabízíme: mzdové
ohodnocení 80-95 Kč/h, výplatu
týdně. Požadujeme: zdravotní
průkaz v potravinářství, čistý
TR!! Praxe vítána. AGENTURA
PLUS s.r.o. Vaníčkova 315/7,
Praha 6, více na:
www.plusko.cz, 776321321,
608202996.86200

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová 5.
Pomáhat je lidské.87521

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici strážný v cent-
ru Prahy. Mzda 75 Kč/hod. Zá-
jemci volejte na tel.
721558178, 724503502 87658

• PRODAVAČ/POKLADNÍ až
97 Kč/hod - prodejny v Praze,
zálohy druhý den. Školení zaji-
štěno. Směny dle Vašeho výbě-
ru. T.: 222534534, 777335756. 87755

• BRIGÁDY - práce ve skla-
dech, etiketování, doplňování
zboží, pokladní, prodavač/ka
do lahůdek, pekař/ka. T.:
222534534, 777335756. 87769

• DOPLŇOVÁNÍ ZBOŽÍ až 100
Kč/hod - denní i noční, prodej-
ny po celé Praze a okolí (zálohy
druhý den). Směny dle výběru.
Tel.: 222534534, 77733575687794

• Nabízíme PRÁCI VE SKLADECH
v Praze a okolí, nástup ihned,
zálohy druhý den. Tel.:
222534534, 777335756 87805

• Nabízíme práci i formou při-
výdělku ženám a dívkám -
18-35 let. Live chat, práce na
PC s velmi zajímavými výděl-
ky, možnost pracovat z domo-
va. 603382613 88089

• Špičkové zařízení zdravot-
ně-sociální péče v Praze 4 hle-
dá pracovníky na pozice: zdra-
votní sestra či asistent a pečova-
tel. Nabízíme odpovídající pla-
tové podmínky, dotované stra-
vování. Nekvalifikované pracov-
níky zaškolíme. Více informací
na tel: 730599982 nebo mail:
nikola.stroblova@alzheimerhome.cz 88259

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod.88278

• Přijmeme operátory výroby
(VZV/retrak s praxí, obsluha
vstřikolisů,středně těžkémanu-
ál. práce, vhodné především
promuže) 3 směnný provoz, ná-
stup ihned. Pracoviště – Kněže-
ves u Prahy (z letiště - bus 319
cca 7 min). Tel: 731178269, vo-
lat mezi 9–11 hod. E-mail:
hr@pc-international.cz88568

• Přijmeme elektromechani-
ka/ provozního elektrikáře s
platnou vyhl. 50 do údržby stroj-
ního parku, výrobní závod - Kně-
ževes u Prahy Tel: 731178269 88580

• Tesco Skalka přijme vychys-
távače zboží. HPP - 20 h./týd-
ně, brigáda 95 Kč/hod. Nástup
IHNED. Tel. 724346262 88595

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance ostrahy, směnný
provoz, nutný čistý TR, nástup
ihned. Volejte 720665191.88763

• Společnost z Prahy přijme
zaměstnance úklidu, nutný čis-
tý TR, nástup ihned. Volejte
720665191.88767

• Přijmu obch. zástupce, os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-30000
Kč. www.knihynovotna.cz, T.
73743642788940

• Přijmeme strážného na ob-
jekt ve Zdibech. 12 hodinové
směny, denní/ noční, obchůz-
ky, práce s detektorem. Poža-
dujeme velmi dobrou fyzic-
kou zdatnost, praxi, certifikát
na strážného velkou výhodou.
Nabízíme 80,- Kč/hod. v čis-
tém. V případě zájmu volejte
na tel: 733469469 od PO do ČT
od 9:00 do 15:00.88956

• Podpora prodejny –
20.000,- Kč. Popis práce: posky-
tování informací zákazníkům,
ochranamajetku klienta. Nabí-
zíme: náborový příspěvek
2.000,- Kč, práci na HPP i bri-
gádně ve stabilní společnosti.
Možnost ubytování v Praze,
Českém Krumlově a Říča-
nech.Tel: 800111112, E-mail:
nabor@m2c.eu88974

• ZŠ Špitálská, Praha 9, hledá
kvalifikované pedagogy na I.stu-
peň a na II. stupeň na M, VV,
OV, Pří a AJ. Životopisy zasílejte
laskavě na mailovou adresu
nidlova@zs-spitalska.casablanca.cz 88983

• McDonald`s Rudná přijme za-
městnance na HPP-100Kč/H. a
na část.úv.-90Kč/H. Zajištěna
zdarma doprava od metra Zli-
čín. Pište:
jitka.knotkova@cz.mcd.com.89023

• Pražská BS přijme strážné,
mzda 80 Kč/hod. + odměny,
možnost získání certifikace,
možnost záloh. Směnný pro-
voz. Nástup ihned. Tel.
70200590389057

• Všeobecnou sestru do AMB
Centra léčby bolesti a na PACU
– Dospávací pokoje na Stoma-
tochirurgické klinice přijme
Všeobecná fakultní nemocnice
v Praze. Nástup ihned nebo do-
hodou. Kontakt: v.s. Mgr. Gre-
gorovičová, tel. 224962262,
milada.gregorovicova@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.89079

• Rekvalifikace a ZKOUŠKY
STRÁŽNÝ. Pro nezaměstnané
možnost zajištění rekvalifikace
přes Úřad práce. Tel: 777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 89118

• Nábor ostrahy - Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz89157

• Práce ve skladu - Hostivice u
Prahy, mzda 80 Kč (čistého),
znalost ČJ, čistý TR, 8 hod. den-
ně, pracovní smlouva.
ivflatzurab@gmail.com, tel.
77715667289177

• Deutsche Botschaft in Prag
sucht zum nächstmöglichen Ze-
itpunkt eine/n Mitarbeiter/in
für das Kultur- und Protokollre-
ferat (Assistent/in ) Informatio-
nen unter: www.prag.diplo.de 89190

• Automechanika s praxí
schopného samostatné práce
přijme servis v Praze 10, solid-
ní ohodnocení, podíl na zisku
dle výkonu. Tel. 72101461089222

( 800 222 210

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

PETROHRAD

super cena
23 990 Kč

letecky 26.5.-30.5.2016/5 dní
25 520 Kč

Platné do 4.5.2016

Poznávací zájezdDalší
SLEVA

5%
s tímto
kuponem
v CK AGL
travel

Půjčka určená klientům,
kteří neusPěli v bance

Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč
• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení

• neřešíme registry
603 904 925 / www.silverpujcky.cz

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

Přijmeme
zájemce na sepisování půjček online.
Obchodní poradce a specialistu na IČO.
-vysoké provize - ixní, jednoduchá práce
-využívání kanceláře a školení zdarma
Praha a Beroun, tel.: 777 484 032

• ANO, PŮJČKA NA COKOLIV !
Potřebujete peníze opravdu rychle ?
Nabízíme nebankovní půjčku pro zaměstnance,
zaměstnance pracovních agentur, podnikatele,
ženynamateřskéiprodůchodce.Možnostodkladu
splátek nebo předčasného splacení. Zavolejte na
tel.: 777 758 405 nebo bližší informace a online
formulář na www.ano-pujcky.cz.

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

Specialista na výměny
bytů i domů

Dobře prodám / pronajmu váš
byt nebo dům

Poskytuji rychle inanční zálohu
Právní služby, konzultace zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
+420 777 060 126

Expresní výkup nemovitostí
Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
Půjčím na privatizaci

včetně realizace
Zajistím náhradní byty

Volejte: +420 776 36 36 36

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
62-80 Kč/hod. (Vyplácení denně)
stravenkyapříspěveknabydlení

Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440
bezplatná lInKa

Nastartuj svůj úspěch
v praze na stodůlkách.

Přijmeme lidi na zápis
a evidenci odběrnýchmíst.

Nadstandardníplatovéohodnocení.

Tel.: 734 428 348

RepRezentant/ka
společnosti
Jsi komunikativní
a reprezentativní?

Nadstandardní platové
ohodnocení.

Tel.: 734 428 348

Hledáme
pracovníky pro
Call centrum.

25 000,- Fix+provize
Tel.: 775 871 993

PŘIDEJ SE K NÁM!!!
Prestižní bezpečnostní agentura přijme pro své objekty
v Praze pracovníky na pozice:

STRÁŽNÝ / DETEKTIV / OPERÁTOR CCTV
• Požadujeme čistý RT a spolehlivost
• Mzda až 100 Kč/hod.
• Stravenka v hodnotě 70 Kč na směnu
• Možnost HPP nebo DPP, iremní oděv zdarma
Nabízíme také nenáročné pozice pro invalidní důchodce.

AVES PluS, spol. s.r.o.
Počernická 96, Praha 10
(Po - Pá 9:00 - 17:00)

ObjEDNEj SE NA OSObNí POhOVOR!
602 718 598 personalnipraha@avesplus.cz

Střední škola v Praze 8
přijme

učitele
informatiky

a anglického jazyka

Nástup od 1. 9. 2016.

Nabídky zasílejte na adresu
infop8cz@gmail.com

PŘIJMEME
ZAMĚSTNANCE

Na pozice:

✓ PRODAVAČKA
✓ KUCHAŘ/PIZZAŘ
Výborné platové podmínky.

KM PIZZA
www.kmpizza.cz

Volejte
na tel. 723 654 613

Cestování - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 27. dubna 2016 16

V brazilském Riu
může být největ-
ším problémem do-
prava. Olympijská
vesnice ale má být
jednou z nejlepších.

Do startu 31. letních olympij-
ských her v Rio de Janeiru
zbývá přesně sto dní a Český
olympijský výbor (ČOV) má
napilno. „Bude to logisticky
náročné, abychom se tam do-
stali a všechno dopravili, včet-
ně celních procedur. K dispo-
zici budeme mít vládní speci-
ál. Ale transportního systé-
mu na místě se bojím nej-
víc,“ řekl včera sportovní ředi-
tel ČOV Martin Doktor.

Obavy panují z bezpečnos-
ti, s nížmají Brazilci zejména
v centruměsta problém. „Bez-
pečnosti dáváme naprostou
prioritu. Turistické atrakce
jsou dobře zajištěné, ale
v centru je to horší. Ví se, že
na plážích jsou výrostci, kteří
trhají lidem řetízky z krku,
takže je třeba nepřivolávat
na sebe neštěstí,“ uvedl Dok-
tor. Hned ale podotkl, že spor-
tovci jsou zvyklí cestovat po
světě a vědí, jak se chovat. Na-
víc se připravuje i manuál
s radami. Rizika lzeminimali-
zovat pobytem v olympij-
ských střediscích.
Problém viru zika, který

primárně přenášejí komáři,
je podle Doktora trochu na-
fouknutá bublina. „Ale je sa-
mozřejmě třeba tomu věno-
vat pozornost,“ uznal.

Rozumí nářkům sportov-
ců, kteří v Riu absolvovali tes-
tovací závody, z nichž se plno
nevydařilo. „Není hotový
transportní systém, pořád ně-
kde čekají, pak to navíc ne-
funguje ani při závodech. To

jsem zažil na vlastní kůži tři-
krát,“ uvedl dvojnásobný
olympijský vítěz Doktor.
Zato s olympijskou vesnicí

s byty na prodej pro movitěj-
ší Brazilce problémpodle vše-
ho nebudou. „Už teď to vypa-
dá hezky,“ řekl po inspekci
před měsícem. Česká výpra-
va bude bydlet blízko doprav-
ního uzlu i jídelny. „Jen tam
nebyl nábytek a uklizeno,“
uvedl. Ve vesnici bude bydlet
drtivá většina výpravy kromě
jachtařů. „Ve všech lokacích
alemámemožnost externího
ubytování,“ dodal Doktor.
Zatím mají Češi v Riu jis-

tých 55 míst. Předpokládá se
ale, že se jejich počet ještěmi-
nimálně zdvojnásobí. ČOV
bude nominaci projednávat
11. července, o den později
má být schválena. PUR a ČTK

Martin Doktor MAFRA

Práce - nabídka
• Stálá brigáda ve skladu,
(možnost HPP), 80,-/h. čis. Pro
víc info volejte/pište na:
608850889, 722002058,
adela@pracovnici.eu,
martina@pracovnici.eu89227

• Hledáme recepční ČID (čás-
tečná invalidita) na 12hod smě-
ny, Praha 10 - Hostivař, krátký
a dlouhý týden. Částečná zna-
lost práce na PC, práce s fran-
kovacím strojem (proběhne zá-
cvik) apod... Nutná minimální
znalost AJ (domluvit se) . Plat
75,-Kč/hod. tel: 734513843 89253

• Řidič MKD i dvouposádky,
zákl. mzda 15.000,-, diety až
55 Eur/den, praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport.89288

• CBS PROFESIONAL security
agency hledá pracovníky os-
trahy do obch. jednotek. Od-
měna od 16 tis., směn. provoz.
Nástup ihned. T. 601303350,
bilek@cbs.cz89316

• Pracovníky ostrahy hledá
BA z Prahy. Jedná se o ostrahu
bytových domů a hotelů. Nut-
ný čistý TR. Možno i na brigá-
du! Info na tel. 777077609 89336

• Bageterie Boulevard přijme
ihned zaměstnance - obsluha
nebo příprava baget. 8.5hod.
směny, možnost profesního
růstu. Osobní schůzky na tel.:
73485585589345

• Autoservis Ellium Cars s.r.o.,
Bystrá 2847/14, Horní Počerni-
ce hledá automechanika, min.
3 roky praxe, 18.000 Kč měs.
i v f l a t zu rab@gmai l . com,
777156672 89350

• MATEŘSKÁ ŠKOLA, Praha 2,
NaDěkance 2 přijme vyuč. kuchař-
ku, celý úv. od 22.8.2016. Dále ih-
ned pom. sílu do kuchyně, celý
úv., t. 737410857, 224920834 89355

• Samostatného disponenta
námořních přeprav přijme za-
vedená spediční firma se síd-
lem v Praze. Požadujeme pra-
xi v oboru námořních přeprav,
znalost AJ a práce na PC, ŘP
sk. B. Životopisy zasílejte na
email: info@cargoihl.cz. 89366

• AVE CZ přijme na Prahu 10 –
Ke Kablu ŘIDIČE sk. C, E. Požadu-
jeme ŘP sk. C, E, profes. průkaz,
kartu řidiče, trestní bezúhon-
nost , samostatnost, flexibilitu,
fyzic. zdatnost. Nabízíme práci
na HPP s nástupem ihned. V pří-
padě zájmu zašlete životopis na
pavla.koleckova@ave.cz89371

• Přijmeme větší počet zaměst-
nanců na pozici strážný pro Pra-
hu 4, 5, 6 a 9. Požadujeme certi-
fikát odborné způsobilosti, ná-
stup ihned. Tel.: 274782747 89376

• Hledáme řidiče skupiny "D" s
platným profesním průkazem
pro jízdy v Praze a okolí, vhodné
zejména pro důchodce. Volejte
Po-Pá 9-15 hod. 724114155 89386

• Náměstkyně pro nelékařská
zdravotnická povolání VFN v Pra-
ze vyhlašuje výběrové řízení na
obsazení funkce Vrchní sestra
pro Ústav nukleární medicíny
VFN v Praze. Podrobný seznam
požadavků i seznam dokumen-
tů, které musí přihláška obsaho-
vat, naleznete na stránkách ne-
mocnice: www.vfn.cz/kariera/
vyberova-rizeni. Písemné při-
hlášky zasílejte do 16.5.2016
na adresu: Všeobecná fakultní
nemocnice v Praze, personální
úsek, U Nemocnice 2, 128 08
Praha 2.89426

• Základní škola, Praha 9 –
Hloubětín, Hloubětínská 700
přijme 1. 9. 2016 na plný úva-
zek asistenta pedagoga. Kon-
takt: tel.: 773 265 101, e-mail:
hospodarka@zshloubetin.cz89428

• Trenkwalder a.s. hledá dělní-
ka do zahradnictví - fyzicky ná-
ročná práce. Údržba zeleně 80
Kč/hod. + možnost prémie. Pří-
padně ubytování. T. 777188201 89433

• Firma s dlouholetou tradicí
přijme montéry na stavbu
trubkových regálových systé-
mů. Požadujeme: ŘP B, čtení
výkresové dokumentace, sa-
mostatné myšlení, týmového
ducha, spolehlivost. Nabízí-
me: práce po-pá 8 h., nástupní
plat 20.000, možnost růstu.
Praha 10 - Malešice. Volejte
24605289089443

• Fakultní jesenická škola – ZŠ
a ZUŠ (MHD Praha) přijme od
září 2016 učitele/ku 1. stupně
ZŠ a dále vychovatelku ŠD. Na-
bídky se strukturovaným živo-
topisem zasílejte na:
skola@jesenickaskola.cz, pří-
padně telefonujte: 725612612.
www.jesenickaskola.cz 89457

• PÉROVNA Hostivař s. r. o.,
Praha 10 tel. 272702841 při-
jme ihned Energetika - Ekolo-
ga - pož. ÚSO elektro, vyhl. 50,
znalost oblast ekologie výho-
dou. Seřizovače strojů pro vý-
robu pružin - pož. vyučen ve
strojním oboru, dobrý zrak,
manuální zručnost, cit v ru-
kou. Dělníka pro tváření pru-
žin - pož. vyučen ve strojním
oboru, manuální zručnost. Ži-
votopisy zasílejte na adresu.
marta.prokesova@pruziny.cz89466

• Právnická fakulta Univerzity
Karlovy v Praze, nám. Curieo-
vých 7, 116 40 Praha 1 přijme fi-
nanční účetní, nástupmožný ih-
ned. Požadavky pro přijetí jsou
uvedeny na www. prf.cuni.cz
na úřední desce.89497

• Národní divadlo přijme řidi-
če nákladních vozidel. Požadu-
jeme řidičský průkaz skupina
C a E, samostatnost, rozhod-
nost a příjemné vystupování.
Nástup dle dohody. Životopis
zasílejte na adresu
p.tollar@narodni-divadlo.cz89499

• Přijmeme pracovnici na
úklid chodeb a sociálních zaří-
zení v kancelářské budově na
metru VYŠEHRAD. 2 hodiny
denně, 18:00–20:00. Plat
3.500,-- Kč. Tel. 603752349 89519

• Hledáme uklízeče/ky pro
úklid v Praze. Nástup možný
ihned. DPP po čase možnost
HPP. Mzda až 75 Kč/hod. Kon-
takt: 773317949, email:
uklid.z@seznam.cz89520

• Domov mládeže při SOU Pra-
ha 4, Ohradní, hledá vychovatel-
ku. Požadujeme pedagogické
vzdělání a praxi v oboru. Kontakt:
renata.trnakova@ohradni.cz,
tel. 604804422. 89524

• Přijmeme šičky, dělníky a
dělnice do výroby autodoplň-
ků. Praxe ve výrobě vítána. Ná-
stup ihned, HPP, 1 směna,
PHA 9, 602328595,
mikra-praha@volny.cz89529

• Pracovníky pro úklid. Pravidel-
né nasazování, náročnější úkoly i
o víkendech. 100 Kč za hodinu. S
životopisem kontaktujte
ondrej.dudek@gmail.com89579

• Porodní asistentky nebo vše-
obecné sestry v perioperační
péči do nepřetržitého provozu
Gynekologicko-porodnické kli-
niky přijme VFN v Praze. Vhod-
né i pro absolventky. Kompletní
znění inzerátu na: www.vfn.cz
kariéra. Nástup dohodou (kvě-
ten, červen). Kontakt:
v.s. Rittsteinová – 224967407,
hana.r ittsteinova@vfn.cz
nebo Mgr. Podaná Kovaříko-
vá - 224967121,
zuzana.kovarikova@vfn.cz. 89586

• Lékaře na oddělení JIP IV. in-
terní kliniky přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Ná-
stup ihned nebo dohodou. Žá-
dost včetně životopisu zasílejte
na: marketa.stara@vfn.cz.
Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.89589

• Zdravotního laboranta pro
laboratoř DNA diagnostiky
Ústavu dědičných metabolic-
kých poruch přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze. Ná-
stup červenec 2016. Kontakt
v.l. Eva Klímová 224967712,
eva.klimova@vfn.cz. Komplet-
ní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.89591

• Přijmeme pracovníky na do-
plňování zboží, obsluhu pultu
(lahůdky), pokladnu. Dlouho-
dobá brigáda, Praha a okolí.
Práce na DPČ, 90 Kč/hod. Tel.
72451987089605

• PREFA Praha a.s. přijme: je-
řábníky, stavební truhláře, pra-
covníky na ohyb železa (Ste-
ma), nástup možný ihned. Pla-
tové podmínky od 130
Kč/hod. Informace a dotazy
tel. 281031150 89734

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v
Praze 4, blízko metra Vyše-
hrad. Práce Ne, Po, Út, St, Čt
od 18:00 na cca 3 hodiny. Plat
4000 Kč/měs. T. 731047367.89739

• Cukrárna v Praze 2 hledá
cukrářku s praxí. Tel.
73322357789741

• ZŠ Lupáčova v P 3 přijme vyu-
čenou kuchařku na plný úvazek.
Praxe ve veřejném stravování vý-
hodou. Nástup k 1.9.2016. Pro-
fesní životopis zasílejte na
e-mail: hola@lupacovka.cz,
mobil: 777477984. 89742

• Přijmeme kuchaře, pomoc-
nou kuchařku a pomocnou
sílu do závodní kuchyně, ranní
směny. Praha 2. Tel.
224911320, 608605092 89795

• Přijmeme uklízečky na Prahu
1 na ranní úklid od 5 hod., tel.
606433112 a na večerní úklid od
19 hod., tel. 60674694189805

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech dru-
hů i velikostí! Byty, domy, zahra-
dy, Praha a okolí. Tel. 776444920 87464

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
60332815588431

• Slyšel jsi o istingu a láká tě?
Volej 844 844 005, 5Kč/min!
• NAHOTINKY! Víme, po čem
toužíš! Pár odvážných FOTEK!
Napiš si o ně SMS ve tvaru
53UPK a text na 909 15 40
• Nezralá dívka Zora, 19 let.
Zaveď mě do tajů perverzního
SEXU! Volej 909 90 99 25 nebo
piš SMS na 909 15 50 s kódem
57RJD a tvůj text!
• Symfonie slasti s ženou bez
zábran! Manžel má prachy a já
chuť si tě zhýčkat! Miriam 34.
Brnkni mi na tel: 909 801 801

kód LDK32

• Jsem divoká rajda a potřebu-
ju tichošlápka, kterej tohomoc
nenamluví, ale o to víc nadělá
:-). Zn.: Proměňme sexuální
touhy v realitu! Irena 63. Ozvi
se 909 80 50 40 nebo piš SMS
na 909 15 45 s kódem 11DVA
a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

www.greenpujcka.cz
NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20minut od žádosti
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELEFON: 722 664 113

Kdo má jistotu pro OH

Z více než padesáti míst pro
české sportovce už je zná-
mých i několik velkých jmen.

● Z atletů pojedou do Ria na-
příklad výškař Jaroslav Bába
či sprinter Pavel Maslák.

● Jistotu mají plavkyně Barbo-
ra Závadová, Simona Baumr-
tová či judista Lukáš Krpálek.

● V mnoha dalších případech
budou rozhodovat žebříčky.

● Po 20 letech možná nebude
na OH žádný český kolektiv.
Poslední šanci mají basketba-
listé. Ti hrají kvalifikaci v létě.

● Rozpočet českého týmu na
účast se blíží 60 milionům.

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Intimní

Do olympiády zbývá sto dní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Vybavení domácnosti



www.metro.cz SPORT středa 27. dubna 2016 17

Jamajský sprinter a světový
rekordman Usain Bolt přije-
de poosmé v kariéře na Zla-
tou tretru. V Ostravě v pátek
20. května poběží stovku.
„Do Ostravy se na Zlatou

tretru vracím rád, je to jeden
z mých nejoblíbenějších mí-
tinků. V rámci přípravy na
olympijské hry poběžím stov-

ku. Bude to můj první letošní
start v Evropě,“ vzkázal
podle organizátorů Bolt.

Jamajčan poprvé na Tretře
závodil v roce 2006 a od roku
2008 jezdil pravidelně pět let.
V roce 2009 uchvátil na nej-
kratším sprintu časem 9,77
sekundy, i když s nepovole-
ným větrem v zádech. ČTK

Tenistka Karolína Plíšková vy-
kročila za obhajobou titulu
na turnaji WTA v Praze hlad-
kým vítězstvím 6:1, 6:3 nad
Švýcarkou Stefanií Vögeleo-
vou. První letošní výhru ve
dvouhře vydřela Lucie Šafářo-
vá, když po boji zdolala ko-
lumbijskou soupeřku Maria-
nu Duqueovou 3:6, 6:3, 6:3.
Lucie Hradecká přehrála
v atraktivním souboji deblo-
vou partnerku Andreu Hla-
váčkovou 6:4, 6:1.
O překvapení se postarala

Barbora Krejčíková, která vy-
provodila sedmou nasazenou
Slovenku Dominiku Cibulko-
vou 6:2, 6:2 a nečekal se ani
postup bývalé juniorské svě-
tové jedničky Markéty Vond-
roušové. Ta porazila Fran-

couzku Oceane Dodinovou
6:3, 6:2. Barbora Strýcová
uspěla proti Olze Govorcovo-
vé 6:3, 7:5.
Končí pouze Tereza Smitko-

vá, která nestačila na Monicu
Puigovou z Portorika 2:6, 1:6.
Z českého pohledu byl tedy
včerejšek velmi úspěšný den.
První domácí hráčkou, kte-

rá se dostala do druhého
kola, byla už v pondělí Kateři-
na Siniaková. iDNES.cz

Za Hillsborough
může policie
Porota došla po dvou le-
tech k závěru, kdo může
za tragédii na stadionu
v Hillsborough z roku
1989. Tehdy zahynulo 96
lidí, a to i kvůli chybám
policie a pořadatelů. Ver-
dikt soudu tak může vést
k potrestání viníků. PUR

Dakar začne
v Paraguayi
Rallye Dakar povede příští
rok třemi jihoamerickými
zeměmi, přičemž poprvé
se do slavné soutěže zapo-
jí Paraguay. Právě v její
metropoli Asunciónu 39.
ročník rallye 2. ledna 2017
odstartuje. Na závodníky
čeká 9000 kilometrů.

Lístky na Rusko
i za sedm tisíc
Ve čtvrtek 5. května bude
spuštěn předprodej vstu-
penek na ostrý test hoke-
jové reprezentace proti
Rusku před startem na
Světovém poháru. Nejlev-
nější vstupenky do O2 are-
ny stojí 1290 Kč, nejdražší
vyjdou na 6980 korun. ČTK

Generálku na Euro
odehrají fotbalisté
5. června v Praze.

Posledním soupeřem repre-
zentace před ostrým startem
šampionátu ve Francii bude
Jižní Korea. Ještě předtím se
čeští fotbalisté na soustředě-
ní v Rakousku utkají 27. květ-
na v Kufsteinu s Maltou a 1.
června v Innsbrucku s Rus-
kem. O termínech příprav-
ných duelů informovala Fot-
balová asociace ČR.
„Na závěrečnou přípravu

jsme podle mého názoru zís-
kali velmi zajímavé soupeře.
Omezeni jsme byli samozřej-
mě i tím, že se můžeme utkat
jen s jedním týmem, který se
také představí na mistrovství
Evropy, tedy Ruskem,“ uvedl
trenér reprezentace Pavel
Vrba. „Ale i Jižní Korea je urči-

tě hodně zajímavým soupe-
řem v domácí generálce pro
naše fanoušky,“ dodal kouč.
Nominaci na Euro Vrba

oznámí 19. května, o čtyři
dny později se reprezentanti
sejdou v Praze na srazu před
závěrečnou přípravou. Za dal-
ší dva dny vyrazí na soustře-
dění do rakouského Kran-
zachu, který nahradil původ-
ně plánovaný Seefeld. Do
Čech se vrátí 1. června po zá-
pase s Ruskem a na ME odletí
za další týden. SIM a ČTK

Zlatá tretra. Do Ostravy
opět přijede Usain Bolt

Obhájci z Chicaga končí v 1. kole play-off
Hokejisté Chicaga Stanley Cup neobhájí. Ve vyřazovací části zámořské NHL skončili už
v úvodním kole poté, co prohráli rozhodující sedmý zápas série na ledě St. Louis 2:3.
Blues ve 2. kole narazí na Dallas. Na snímku Andrew Shaw z Chicaga letí k zemi, jako poz-
ději celý jeho tým. V dalším duelu zvítězil Nashville nad Anaheimem 3:1 a vyrovnal sérii
na 3:3. Dnes v noci se hraje sedmý duel. Zároveň však začne také druhé kolo play-off zá-
pasemmezi Tampou Bay a New Yorkem Islanders. AP

Karolína Plíšková MAFRA

Tenis v Praze. Ve
2. kole sedm Češek

Postupové šance zůstávají otevřené
Dlouho to nebylo žádné pokoukání pro fotbalové fajnšmekry. Spíš souboj téměř nepro-
stupných obran, kde ofenzivní hra neměla místo. Nakonec šance přišly, přesto úvodní
utkání semifinále Ligy mistrů mezi Manchesterem City a Realem Madrid skončilo 0:0. AP

Zprávy krátce

Prověří nás
také Korea

Češi na ME ve Francii

Do turnaje vstoupí národní
celek 13. června zápasem se
Španělskem.

● Poté 17. června změří síly
s Chorvatskem a o další čtyři
dny později ho čeká
závěrečný duel základní
skupiny s Tureckem.



|pojištění| komerčnípřílohastředa27.dubna201611

povinnéručení
odKooperativyse
postaráiovášvůz

Jakédalšíslužbysiklient
vpovinnémručenímůžekoupit?
Povinnéručeníjižneníjenpro-
duktem,zekteréhosehradí
újmyzpůsobenénamajetkuči
zdravítřetíosoby.Jižněkoliklet
sehopojišťovnysnažídoplnit
onovéprodukty,zekterýchje
možnéuhraditiškodyvzniklé
navašemvoze–největšízájem
jeopřipojištěnískelapoškoze-
nívozuzvěří.Novinkouloňské-
horokujedoplňkovépojištění
sportovnívýbavy–PROSPORTY.
Jeurčenéproveškerástandardní
osobníaužitkovávozidlaipro
obytnéautomobily.Pojištěnajsou
nejenkola,lyžeadalšísportovní
výstroj,aletakédemontovatelné
nosičeatzv.rakve–atovčetně
upevňovacíchprvků.Protoje
vhodnévýběrusprávnéhopojiš-
těnívěnovattrochučasu.

Jakpřivýběrunejlépe
postupovat?
Ideálníje,kdyžsiklientnastaví
pojištěnípřesněpodlesvýchpo-
třeb.Napříkladmotoristajezdící
většinounavenkově,případně
ivblízkostilesa,sebudeurčitě
lépecítitspřipojištěnímsrážky
sezvířetem.Tosimůžedokonce
ještěrozšířitopojištěnípoškoze-
nívozuzvířetem,tedyipropří-
pad,žebymuzvířatanapříklad
poškodilaelektroinstalaci.Moto-
ristovijezdícímuhlavněpoPraze
zasespíšehrozívykradenívozu,
protosikesvémupovinnémuru-
čenímůžesjednatipojištěníza-
vazadel.Důležitýjetakéservis,
kterýpojišťovnavpřípaděneho-
dyzajistí.Natrhunajdetepro-
duktypovinnéhoručení,kterése
ováskompletněpostarají.Jedná
seokomforttzv.přímélikvidace

–nemusítenicsložitěřešitspojiš-
ťovnouviníka,obrátítesenasvou
pojišťovnuatasvámivševyřeší.
Klientbysemělzamysletinad
nabídkouasistenčníchslužeb–
hradípojišťovnaodtahvozidla
přizáměněpaliva?Zaplatíodtah
vozidlapřiporuše?Dovezepali-
vo,kdyždojde?Tojsoupraktické
věci,kterémohoupomoci.

Comámdělatvpřípaděnehody,
kamnámvolat?
Pamatujte,žekaždádobrápojiš-
ťovnavámvpřípaděnehodyzajistí
vlastníasistenčníslužbu,kteráse
ovásapoškozenévozidlopostará.
Jeideálnísijejíčíslohneduložit
domobilu.Případnělinku1224,
kteroupojišťovnyzajišťují.Natuto
možnostbohuželmnohomotoristů
přistresuponehodězapomíná.To
jevodanamlýnnehodovýchspoleč-

ností,kteréoperujínafrekventova-
nýchsilnicíchadálnicích.Postiže-
némuřidičiokamžitěa„zdarma“
nabídnousvoupomoc.Podpisem
plnémociveprospěchtétospo-
lečnostiseřidičvozidlaprakticky
stávájejímrukojmím.Většinou
totižnamístěudálostiřidičnemá
dostatekčasupročístsipodmínky
spolupráceaaninenívtakovém
psychickémrozpoložení,abyodha-
lilnapř.nesmyslnésmluvnípokuty
zavypovězenísmlouvyapod.Roz-
čarovánípřichází,kdyžnehodová
společnosttytoslužbyvyúčtuje.
Rovněžprovedenéopravyčasto
neodpovídajíúčtovanémurozsahu
akvalitě.Přitomnovéproduktypo-
jišťovennaprostoeliminujínabíd-
kutakovýchtospolečností.Klienti
díkynimmohouvyužívatkvalitní
smluvnípartnery,kteříjimgaran-
tujícenuslužebikvalituoprav.

„Povinnéručeníjižneníjenproduktem,zekteréhosehradíškodyzpůsobenénamajetku
třetíosoby.Jižněkolikletsepojišťovnysnažíhodoplnitonovéprodukty,zekterýchje
možnéuhraditiškodyvzniklénavašemvoze–napříkladrozbitáskla,poškozenívozuzvěří
nebonapříkladkrupobitím.Protojevhodnévýběrusprávnéhopojištěnívěnovattrochu
času,“představujemožnostipřipojištěníředitelÚsekupojištěnímotorových
vozidelvKooperativěMichalNěmec.



Předčímochráníhavarijní
pojištění?
Narozdílodpovinnéhoručení
vámhavarijnípojištěníkryješko-
dyvzniklénavašemvozidle,ato
ivpřípadě,žesiškoduzpůsobíte
sami.

•Havárie
Pokudbudetemítuzavřenohava-
rijnípojištěnísrizikemhavárie,
pojišťovnavámvpřípaděvámi
způsobenéautonehodyvyplatíná-
hraduškody,kterousinavozidle
způsobíte.Přisjednáníhavarijního
pojištěnísizpravidlamůžetevy-
brat,zdabudepojištěníplatitpou-
zenaúzemíČR,neboivzahraničí.

•Živly
Obvyklejetímtopojištěnímkryt
požár,výbuch,povodeň,záplava,
krupobití,úderblesku,sesuvpůdy
nebolaviny,pádkameníavichři-
ce.Jelikožživlynásvposledních
letechpřekvapujíčímdálčastěji,
nenímoudréjepodceňovat.Po-
kudvaševozidlozasáhnepovodeň,
taksevelmičastojednáototální
škodu,kdysevozidlonevyplatí
opravovat,aškodajeprotovelmi
vysoká.

•Odcizenívozidla
Samostatnějemožnépojistitvůz
protiodcizení.Přisjednánípojiš-
těníjemožnézískatslevuzpojist-
néhovpřípadě,žejevaševozidlo
vybavenovybranýmizabezpečo-
vacímisystémy.Pojištěníprotiod-
cizeníjefinančněnákladnější,

dennějevšakvČeskérepublice
odcizenovícenež60vozidel.Pro-
tojevhodnétutoskutečnostvzít
vpotazpřirozhodování.Zejména
vevelkýchměstechčivpříhranič-
níchoblastechjerizikokrádežeau-
tomobiluskutečněznačné.

•Vandalismus
Totopojištěnívámposkytujepo-
jistnouochranuprotipoškození

nebozničenízaparkovanéhovozi-
dlaúmyslnýmjednánímcizíoso-
byneboprotipoškozenívozidla
zdůvodupokusuojehoodcizení.
Dojde-likpoškozenívašehovozi-
dlaneznámýmpachatelemnebo
dojde-likekrádežičástivozidla,je
nutnévždypřivolatPoliciiČRase-
psatpolicejníprotokol.

•Dalšídoplňková
připojištění
Mezinejoblíbenějšípřipojištění
patřípojištěníčelníhosklačipo-
jištěníprotistřetusezvěřínebo
poškozenívozidlazvířetem.Mezi
dalšítypypřipojištěnísepakřadí
úrazovépojištěníosobvpojiště-
némvozidle,pojištěnízavazadel
určenépropřípadjejichzničení
vdůsledkuživelníudálostičije-
jichpoškození,zničeníneboztrá-
typřidopravnínehodě.Vrámci
havarijníhopojištěníexistuje
takémožnostpřipojištěníprávní
ochrany.

Hledátekvalitnípojištěníprovášvůz?Ne-
přehlédnětenabídkuČesképodnikatel-
sképojišťovny,kterájetrojkounatrhu
vpovinnémručeníapojišťujeunás
vícenežmilionvozidel.ČPPprávě
odstartovalajarníkampaňsesou-
těžíošestosobníchvozůznačky
Škoda.Navícmůžeteknovépojistné
smlouvězískattakéšekovouban-
kovkunaslevuzpojistnéhouvybra-
nýchproduktůvevýšiaž700korun.
„Napříkladklienti,kteřísiunássjednajínašinejprodávanějšívariantupo-
vinnéhoručení,získajízdarmaúrazovépojištěnířidičeapojištěnípřívěs-
néhovozíku.Našebezplatnélimityasistenčníchslužebpatříknejvyšším
natrhuaČPPjeposkytujenejenpřinehodě,aleivpřípaděporuchyvo-
zidla.Díkydigitalizovanémuzpracováníjedevadesátprocentškodvyplá-
cenodo24hodinodukončeníšetření,“upozorňujeMilošVelíšek,ředitel
úsekupojištěnívozidel.
Soutěžsmottem„Kdyžvýhra,takpořádná“budeprobíhatdokonce
června.Klíčkyodnovéhovozumášancizískatkaždý,kdosiuČPPsjed-
náživotníneboneživotnípojištěnísminimálnímročnímpojistným
1800Kč,vyplnísprávněanketnílístekavymyslíoriginálníslogan.Odbor-
náporotavyhodnotínejlepšínávrhy.VýsledkysoutěžeČPPzveřejnínain-
ternetovýchstránkáchavprůběhuzáříproběhnepředánícen.

•Asistenčníslužby
Rozsahasistenčníchslužebseujed-
notlivýchpojišťovenaproduktůliší.
Nevšechnyúkonyjsouzcelazdarma
aexistujeřadačasovýchicenových
limitů.Většinapojišťovennabízí
základníasistenciirůznébalíčky
dalšíchrozšířenýchslužeb.Důležité
je,abystesijižpřisjednánípojistné
smlouvyověřili,jakémánabízené
pojištěnílimity,azvolilisivhodný
balíčekasistenčníchslužeb.Pojistné
limityuasistenčníchslužebvhava-
rijnímpojištěníavpovinnémručení
seobvyklesčítají.Vpřípaděnehody
čiporuchyvozidlasijednodušepřivo-
láteodtahvozidlačijinouodbornou
pomocvašípojišťovnyprostřednic-
tvímLinkypomociřidičům1224.

Vytvořenovespolupráci
sČeskouasociacípojišťoven

|pojištění| komerčnípřílohastředa27.dubna201610

KlíčKyodautazauzavření
novépojistnésmlouvy

UNIQASafeLine–prvníautopojištění,
kteréumízachránitživot.

záchranapřinehodě

nepřetržitýdohlednadvozidlem

platbapojistnéhopodleujetýchkm

slevyzamaximálnízabezpečení

www.uniqa.cz

Pojištěnívozidel

NEnaauto.

Mysletena
okamžiky,



Průměrnáškodanavozidlepři
haváriidosahujedleČeskéasoci-
acepojišťovenvýše47tis.Kč.Při
srážcesezvěříčipoškozenívozidla
kvůlinepřizpůsobeníjízdystavu
vozovkyvznikáprůměrnáškoda
přesahující30tis.Kč.Průměrná
škodanačelnímskleje8,5tis.
Kč,přiodcizenívozidlamotorista
přicházíovícenež50tis.Kč.84%
škoduplatněnýchzhavarijního
pojištěníjealezpůsobenohavárií.
Zajímavostíje,že45%ztěchtoškod
nastanepřiparkovánínebojezpů-
sobenonazaparkovanémvozidle.
Cenapojištěnízávisínarozsahu
pojištěnýchrizik,aletakénaaktu-
álníceněvozidla.Uněkterýchpo-
jištěnízohledňujípojišťovnyvceně
iznačkuvozidlaabydlištěmajitele
vozidla.Toplatízejménaurizika
odcizení,kdesivšakmotorista
můžesnížitpojistnéinstalacívhod-
néhozabezpečenívozu.Průměrné
pojistnéhavarijníhopojištěnídíky
klesajícíceněnovýchvozidelklesá,
přitomcenyopravvozidelrostou.
„Vsoučasnostiseprůměrnépojist-
népohybujepod9tisícikoruna-
mi,pokudsialeporovnámetuto
částkusvýšíškody,kterámůže
inastaršímvozidlevzniknout,pak
motoristůmjednoznačnědoporu-
čujimysletinaochranusvéhovozu
ahavarijněsihopojistit,“říkáAleš
PovrzČeskéasociacepojišťoven.

Početsrážekmotoristůsezvěří
výrazněvzrostl
Zpolicejníchstatistikvyplývá,že
vroce2015došlok9219srážkám

sezvěří,atojetéměřočtvrtinu,
konkrétněo1782srážek,vícenež
vpředchozímroce.Pokudtopře-
vedemenacelkovouvýšiškod,pak
vroce2014překročilobjemtohoto
typuškod266mil.Kč,vroce2015
šlojižo322mil.Kč.Průměrná
škodanavozidlechsepřisrážcese
zvěřípohybujeokolo35tis.Kč.Ka-

ždoročněnejrizikovějšíměsícejsou
říjenalistopad.Velmirizikovými
bývajíijarníměsícedubenakvě-
ten.Zejménanajařeanapodzim
okolosoumrakuaúsvitubymoto-
ristémělidbátzvýšenéopatrnosti,
protoževtétodoběbýváaktivita
zvířatnejvyšší.
Pokuddošlokúmrtízvířete,jepo-

vinnostíkaždéhořidičetakovou
nehodunahlásitPoliciiČR,ato
ivpřípadě,ženevzniknežádná
škodanavozidle.PolicieČRozná-
mísmrtzvířetemístnímumysli-
veckémuspolku,případněmajiteli
zvířete,kterýnáslednězajistíod-
vozmrtvéhozvířete.Pozor,zane-
oznámeníPoliciiČRhrozípokuta
anasamovolnýodvozmrtvéhozví-
řetejepohlíženojakonakrádež.
Zadomácízvířeneseodpovědnost
jehomajitel,kterýbyměliřidiče
odškodnit,pokudjehozvířeněko-
muzpůsobiloškodu.Srážkusles-
nímnebodivokýmzvířetemjesice
nutnéoznámitmístnímumyslivec-
kémuspolku,nicménětenzazvěř
škoduneuhradí.Odškodněníproto
nenípokompožadovatanezbývá
nicjinéhonežmítvhodnépojištění
aškoduuplatnitupojišťovny.
„Řadalidísistálemyslí,žeješkodu
způsobenoustřetemsezvířetem
možnéuhraditzpovinnéhoruče-
ní,tojealevelkýomyl,protože
ztohotopojištěnísehradípouze
škody,kterémotoristazpůsobí
ostatním.Škodunavlastnímvozi-
dlekryjehavarijnípojištění.Řidič
tedymusímítvozidlohavarijněpo-
jištěnéamítsjednanérizikohavá-
rienebopřímospecializovanépo-
jištěnísrážkysezvěří.Tomáoproti
klasickémuhavarijnímupojištění
tuvýhodu,žesesjednávásvelmi
nízkounebonulovouspoluúčastí
apojistnáudálostnemávlivnabo-
nus.Izdejevšaknutnépřipome-
nout,ženehodamusíbýtšetřena
PoliciíČR,“radířidičůmAlešPovr.

|pojištění| komerčnípřílohastředa27.dubna20169



Průměrnácenahavarijníhopojištěnínadálemírněklesá.
Přestožejetentoproduktvsoučasnostivelmivýhodnýipro
staršíauta,ukterýchjepojistnénízkéanákladynaopravy
vozidelnejsouzanedbatelné,takpočethavarijněpojištěných
vozidelrostepouzevelmipomalu.VČRjehavarijněpojištěné
pouzekaždéčtvrtévozidlo.Vrámcihavarijníhopojištěnísi
majitelvozidlamůžezvolit,předjakýmirizikychcesvévozidlo
chránit.Mezinejčastějipojišťovanýmirizikynajdemehavárii,
pojištěníprotiodcizenívozidlaavandalismučiživlům.
Existujeiřadapraktickýchpřipojištění,jakojenapříklad
připojištěníčelníhoskla,střetusezvěříčipřipojištění
asistenčníchslužeb.

komerčnípřílohastředa27.dubna2016

UNIQApojišťovnazavedlaprocesvyřizováníškodzhavarijního
pojištěnívezrychlenémrežimu.Řaduškodoperátořivyřizují
vhorizontuněkolikahodinodnahlášení.

Jetoumožněnodíkymodernímkomunikačnímtechnologiím,atakéso-
fistikovanéon-linesegmentaciškodužběhemprvotníhokontaktuklienta
sUNIQApojišťovnou.

Je-liudálostvhodnáprotzv.expresnívyřízeníaobdrží-lipojišťovnaodklienta
potřebnépodkladyobratem,umíneprodleněprovéstkalkulaciodškodnění,
odsouhlasitsijisezákazníkemazadatinstrukcikvýplatěpojistnéhoplnění.
Zezáznamůvyplývá,žetaktonastavenýprocestrvávětšinoudoslovajen
desítkyminut.

Nejvícesetentozpůsobzatímvyužívávpřípadětzv.menšíchjednoznač-
nýchškodzhavarijníhopojištění(drobnédopravnínehody,parkovacíškoda,
střetsmenšímzvířetem,apod.).

DobudoucnachceUNIQAexpresníškodyrozšiřovat,pokudtopovahapo-
jistnýchudálostíumožní.Jetodalšípříspěvekkezkvalitněníslužebazvýšení
komfortuzákazníků.www.uniqa.cz

HavarijníškodynynívyřídíUNIQA
uždoněkolikahodin

pojištění havarijnípojištění

Havarijní
pojištění
nikdynebylo
výHodnější



komerčnípříloha|motor|7 středa27.dubna2016

Hnednaprvnípohlednás
testovanýmodelupoutává
svoubarvoukaroserie.No-
vinkašedáIceSilverjespoje-
nasnovýmstrukturovaným
povrchem,najehožvýrobu
máPeugeotmezinárodnípa-
tentastojízanímčtyřiroky
vývojářsképráce.Počáteční
vrstvy(antikorozníúprava,
základnívrstvaatónovaný
základ)sicezůstávajístejné
jakouklasickémetalízy,ale
inovacetkvívesloženíapo-

užitílakuobsahujícíčástice
vytvářejícístrukturu,ale
takéjemnéčásticeoxidu
křemičitéhoamikrokuličky
zpolyamidu.Částiceoxidu
křemičitéhovpryskyřici
dodávajílakumatnývzhled,
odolnostazrnitost,zatímco
polyamidovémikrokuličky
zajišťujíjehostrukturu.Tato
novápovrchováúpravavy-
volávádojemrobustnějšího
abezpečnějšíhovozu.Navíc
nasebeupoutáváneobvyk-

Vytříbenýdesign,stylaelegance
jsoujižpodlouháléta,spojeny
sfrancouzskýmivozy.Nejinaktomu
jeiuPeugeotu208,kterýsvýmsty-
lovýmdesignemupoutávápozornost
nejenženskéhopublika,coždokazuje
i208koňminadupanávariantaGTi,
kteránemůženechatsnadžádného
milovníkarychlýchkolchladným.
Skvělýdojemnanásaleudělala
inejsilnější(vynecháme-lisamostat-
nouverziGTi)nabízenájednotka
1.2PureTech110k,sekteroujsme
vásseznámilinapodzimloňského
roku.Mimochodemtentomotorbyl
zaslouženěoceněntitulemmotor
rokuInternationalEngineoftheYear
Awards.Nynímámemožnostvyzkou-
šetmodel208snejsilnějšínaftovou
jednotku1.6BlueHDI120k
nabízenouvýhradněsšestistupňo-
výmmanuálem.

loupozornost.Stylizovatsi
svou208můžetetakédvěma
personalizačnímibalíčky
interiéruaexteriéruLime
YellowneboMentholWhite.
Balíčkyzvýraznujívzhled
adělajívůzještěoriginálněj-
ším.
Cosetýkávnitřníhoprosto-
ru,místajeprořidičeipro
spolujezdcedostatek.Nám
selíbiloposunutíschránky
spolujezdceconejvícedopa-
lubnídesky,čímžvzniká
většíprostorpronohyspo-
lujezdce,překvapivězůstalo
idostmístaproodkládání
veschránce.Nazadníchse-
dadlechjevšakprostorome-
zenějšíavetřechbychom
sevydalijennakratšícesty
atohlavněkvůlimenšímu
prostoruproramena.Cose
týkáprostorupronohy,ten
jenasvoutřídudostačující.
Naopakkufrsobjemem311l
(metodoutekutinvl)je
nadanoutřídunadprůměr-
ný.Stylovýjeidesigninteri-
éru,kterývnašichtestech

chválímevždyzajehopře-
hlednostapovedenýdesign.
Speciálnípochvalusizaslou-
žívolant,kterýseprostěpo-
vedl.Mimochodeminteriér
stylui-cockpitbyloceněn
jakonejkrásnějšíinteriérjiž
vroce2013.Pokudjstetaké
příznivciinteriéruvestylu
i-Cockpitmámeprovásdob-
rouzprávu,Peugeotvpolo-
vinědubnapředstavilnovou
generacii-Cockpitu,který
sechlubízcelanovouhigh-
-techpodobou,tabyměla
působitnatéměřvšechny
našesmysly,jakojsouzrak,
sluch,čichahmat.Naše
208bylavybavenavelkou
barevnoucouvacíkamerou
anovinkouvpodoběsysté-
muParkAssistsautomatic-
kýmpodélnýmparkováním
včetněfunkcevyparkování,
nakterýjsmesivelmirychle
zvykli.Nechybělanisystém
ActiveCityBrake,tedyfunk-
ceautomatickéhonouzové-
hobrzdění.Testovanýmotor
seprojevovalkultivovaným

arelativnětichýmchodem,
jehozátahbylvíceneždo-
stačujícía120konídodávalo
naší208dostatečnésebevě-
domípřipředjíždění.Díky
spojenísšestistupňovým
manuálemtočilmotorpři
dálničnírychlosti130km
jen2100otáček.Spotřeba
nadálnicisepohybovala
mezi5až6litry,týdenníprů-
měrseustálilna6,1l/100km.
Ipřesto,žesenámnaftalí-
bila,dalibychompřednost
benzinovémuturbu1.2Pu-
reTechse110koňmi,které
jetakéneuvěřitelněsvižné
ajehoprůměrnáspotřebase
dávpohoděudržetdo6,5l/
100km.Bohuželvpřípadě
manuálubychomsmoto-
rem1.2PureTechmuseli
oželetšestrychlostíamuseli
bychomsespokojitjenspěti
rychlostnímistupni.Cena
modelu208,kterýsevyrábí
takéveslovenskéTrnavě,za-
čínánaakčních235000Kč.

Text:MartinŠtěrba
Foto:AdamRezek



|motor| komerčnípřílohastředa27.dubna20166

Toledotoobzvlášťnačes-
kémtrhunemájednodu-
ché,protožesesterskáŠko-
daRapid,kterásjíždíze
stejnémladoboleslavskélin-
kyjakoToledo,sesnažídíky
domácímutrhuslíznoutco
nejvícesmetany.Toledomá
všakoprotiRapiduvrukávu
trumfy.Těmijsouhlavně
sportovnějšídesignalepší
cenovka,navícsToledem
nebudetenasilnicizapadat
mezituctovkyjakosRa-
pidem.NaopaksToledem
budetemeziřidičiRapidů

SeatToledosicenenížádnoužhavou
novinkou,ipřestomávšaknatrhusvé
místoasvýmzákazníkůmmáconabídnout.
Tentokrátvšaknebudemezačínatporovnáním
rozměrůs3.generacíToleda,kteráměla
zcelaodlišnýtypkaroserie.4.generaceSeatu
sevrátilakesvýmpůvodnímtvarům,což
považujemezadobrýpočin,navícvroce
2014získaloToledomnoho
dalšíchvylepšení.

vuniformníchvýbavách
firemníchflotilvyvolávat
závistivépohledy,alespoň
vpřípaděnámizapůjčeného
ToledavevýbavěStylespa-
ketemFR-Line.Díky,němu
bylonašeToledovybaveno
17“kolyseskvělýmde-
signemDynamicTitanium,
navícsepyšnilopředními
izadnímiLEDsvětlomety
adokonceiLEDosvětlením
registračníznačky.Paket
FR-Lineděláprostěnaše
Toledomnohemvýraznější
ahezčí,atonejenzvenku,

aletakéuvnitř.Nápisyslo-
gemFR-linenásdoprovází
téměřvšude,nazadních

dveřích,napřednímasce,
volantuatakéjsouvyšity
nasedadlechzalcantary

sčervenýmprošíváním.
Pěkněpůsobíičernýinteri-
érdoplněnýočernýleštěný
dekor.Samozřejměvtéto
tříděnepočítejtesměkče-
nýmiplasty,přestonanás
všakinteriérpůsobilpří-
jemněakvalitně.Oproti
dalšímkonkurentům,jako
jsounapříkladdvojčata
Peugeot301neboCitroen
C-Elyseé,jeToledopřecijen
ostupínekvýšeatonejen
kvalitnějšímzpracováním,
aletakéjízdnímivlastnost-
mi.NavícToledoneníkla-
sickýsedan,aleliftback,
cožjejehodalšívýhoda.
Toledobudevyhledáváno
zákazníky,kteříhledají
praktickýnenáročnývůz
svelkýmzavazadlovým
prostorem,příjemným
interiéremapovedeným
designem.TovšeToledo
umínabídnout,protonajde
uplatněníjakmezifleeto-
výmizákazníky,takijako
praktickýrodinnývůz.
Jehozavazadlovýprostor
je,nebojímseříci,obrovský
aprorodinnoudovolenou
víceneždostačující.Sobje-
mem550ljevdanétřídě
jednímznejvětších,navíc
Toledonabízíidostatek
místanazadnímsedadlech.
Ipřesto,žejsmeodToleda
nečekaližádnépřevratné
jízdnívlastnosti,bylijsme
milepřekvapenianaokres-
káchseToledopředvedlo
vdobrémsvětle,samo-
zřejměsohledemnasvou
kategorii.Příjemnébylo
startovánítlačítkemnebo
couvacíkameradoplněná
oparkovacísenzory.Dalším
plusembyloveškeréovládá-
nívčeštiněvčetněhlasové-
honebopřítomnostnavi-
gace.Ktestováníjsmeměli
kdispozicimotor1,2TSI
svýkonem110k,kterýse
chovalkultivovaněajeho
výkonbyldostačující.Vůz
umíjezditslehkounohouza
5l/100km,tatojízdavás
všaknebudedlouhoba-
vit,atakvpraxipočítej-
tespíšesprůměrem6,0
–7l/100km.CenaSeatu
Toledozačínávevýbavě
Basissmotorem1,2TSI
66kWna291900Kč.

Text:MartinŠtěrba,
Foto:AdamRezek



komerčnípříloha|motor|5 středa27.dubna2016

Kombinovanáspotřeba5,0–5,8l/100km,emiseCO2131–152g/km.
ÚdajedlesměrnicanařízeníEUnebopředpisůEHK.Vyobrazenívozuzahrnujepříplatkovouvýbavu.

od369000Kč

Plnázáruka

5let Jeremiášova2599/1a,Praha5,tel.:251119011

www.autojeremiasova.cz

Někdoříká,ženavelikostinezáležíaněkdo,žeano.Každopádněsnovýmpick-upemL200odMit-
subishisiužijívšichni!!!Přestoževůzvypadáobrovskýaměřípřes5metrů,jezdísesnímjakoska-
ždýmjinýmosobákem,adokážehotakříditopravdukaždý.Mitsubishitotižisnovou5.generacívozu
pokračujevestejnémtrendu,kterýzapočalaupředchozígenerace.Usilujeopřiblíženícestovánípick-
-upemjízděvběžnémosobnímvoze.Tomunapomáhajínovémodernímotory,sníženáhmotnost,nízké
emiseamoderníprvkyaktivníbezpečnosti.NovéL200jevEvropěnabízenovkarosářskýchprovedeních
ClubCabahlavněvchybějícíverziDoubleCab.

předníhranakapoty,což
řidičocenípřiparkování.
ParkovánísL200veměstě
bylopřekvapivějednodu-
chédíkyparkovacímsen-
zorům,kterýmibylnáš
vůzvybaven.

PrvnísetkánísL200jeim-
pozantní.Stojípředvámi
vůz,kterývypadárobust-
ně,alejezároveňplnýdy-
namiky,pevnépostavení,
listovápérazadnínápra-
vy,mohutnámaska,vše
evokujepohybasílu.Více
mitakktomutovozusedí
názevTriton,kterýsepo-
užívánaasijskýchtrzích.
Pokudsimyslíte,ževelký
pick-up,sekterýmhravě
odvezetetununákladu,
musívypadatjakomalé
nákladníauto,takuL200
tomutakneníaspojeníka-
binysložnýmprostoremje
téměřnepatrnéavůzpů-
sobícelistvě.Předkuvozu
dominujelogosetřemi
diamantyzasazenédosty-
lovéhomřížkováníchla-
diče,vněmžjsouvsazeny

Jízdaveměstěnenípro
L200zrovnato,kčemuje
předurčen,ikdyžsesvým
skvělýmpoloměremotá-
čením5,9msesnímvy-
motáteivužšíchuličkách.
Nenítovůzdoměsta,jeto

novéxenonovésvětlomety
sLEDsvětlyprodennísví-
cení.
Vyššínastupovánídovozu
jebezproblémovédíky
podélnýmnášlapům
amadluvkabině.Pona-
sednutídovozuoceníte
oprotipředchozígeneraci
prostornějšíkabinusvět-
šímprostoremjakpro
nohyaramena,takinad
hlavou.Palubníapřístro-
jovádeskapůsobíoproti
předchozíverzimoderněji,
alenečekejtežádnémódní
výstřelky.Naleznetezde
vše,copotřebujete.Plasty
jsouprecizněslícovány,
nikdenicnevržeacítíte
sebezpečně.Pohodlnése-
dačkysbočnímvedením
jdoujednodušenastavit
tak,abyznichbylavidět

pracant,kterýnabídnedél-
kuložnéplochy1520mm,
akdyžnenínaložen,
veměstěnetrpělivěposka-
kuje.Přijízděpodálnici
násvůz,kterýbylvybaven
novýmmodernímmoto-
rem2,4DI–D113kW,pře-
kvapilsvojíchutíkjízdě.
SnovýmL200nebudete
každéhopředjíždět,ale
klidněsnímbudetesbírat
pokutyzarychlost.Při
vyššíchrychlostechjevůz
stabilní,pevněsedíavysi
užívátejízduvdokonale
odhlučněnékabině.Vůzsi
vyloženělebedilnahorách,
kamjsmesnímvyrazili.
Díkyvysokémuchráněné-
mupodvozkuaskvělému
odpruženínebylproblém
sžádnýmnámiprojetým
terénematosobrovskou
rezervou.DíkySystému
SuperSelect4WDII,kte-
rýsepřepínáotočným
ovladačemnastředovém
panelu,můžeřidičnasta-
vitnejvhodnějšínastavení
rozdělovacípřevodovky
podleaktuálníhoterénu
ajízdníchpodmínek.Pře-
pínatlzemezipohonem
2WDa4WDbeznutnosti
zastavovatvůzaždorych-
losti100km/h,atonaja-
kémkolipovrchu.Myslím,
žetentovůzpatřínahory,
kdeselehcevypořádásne-
příznípočasíadokážezá-
sobovativtěchnejzapad-
lejšíchhorskýchchatách,
kdemajiteléurčitěocení,
že62%vozujevyrobeno
znerezavějícíoceli.
Vůzsimůžetepoříditbuď
snámitestovanýmmoto-
rem,nebosesilnějším2,4
DI–D181kW,kdesimů-
žetevybratmezišestistup-
ňovoumanuálnípřevodov-
kounebopětistupňovou
automatickoupřevodov-
kou.CenaMitsubishiL200,
kteréjesamozřejměvždy
vybavenépohonemvšech
čtyřkol,začínánaveli-
cezajímavýchakčních
714520Kčvčetněplnépě-
tiletézáruky.

Text:RŠ
Foto:MichalŠtěrba



ČtvrtougeneracimodeluSportage
rozeznáteodjejíhopředchůdce
naprvnípohled,zcelanovátvář
upouštíodcharakteristické„tygří“
maskychladičeanahrazujejino-
vouvýraznějšímaskousohledem
nalepšíchlazenímotoru,ostřeji
působíinovětvarovanákapota.
Vzhledipřesshodnoušířkuspřed-
chůdcempůsobístabilnějšímamo-
dernějšímdojmem.Nadesignu
novéKiiSportagespolupracovalo
designérskécentrumvněmeckém
FrankfurtunadMohanemstýmy
návrhářůvkorejskémNamyangu,
aleikalifornskémIrvine.Celkově
senováSportageprotáhladodél-
kyo40mm(na4480mm).Nejdů-
ležitějšímpočinempropohodlí
posádkyjeprodlouženírozvoru
o30mm,cožsenejvíceprojevilo
vezvětšenívnitřníhoprostoru,
kteréjevporovnáníspředchůd-
cemznatelné.Výsledkemvětší
karoseriejeinárůstobjemuzava-
zadelníkuze465na503litrů,zava-
zadlovýprostorjenavícpraktičtěj-
šídíkydvojitépodlaze.Ipřesto,že
zavěšeníkolkonstrukčněvychází
zminulégenerace,celkověnanás
novéSUVpůsobilokomfortnějším
naladěním.Díkynovýmtvarůmje
KiaSportagezároveňnejaerodyna-
mičtějšívesvédosavadníhistorii
ajejíaerodynamickýodporpoklesl
z0,35na0,33Cd.Tomunapomo-
hlijinaktvarovanýspodníkryt
anověprofilovanýnárazník.Fakt,
žesevzhlednovéhoSUVpovedl,
potvrzujíiprestižnídesignové
oceněníiFDesignAwardszarok

2016neboRedDotAwards2016,
kterýnováSportagezískalaspo-
lečněsmodelemOptima,které-
munavícporotauděliladokonce
nejvyššíoceněníBestoftheBest.
Odroku2009seKiamůžepochlu-
bitjiž15oceněnímiRedDot.Co
setýkábezpečnosti,získala4.ge-
neracebestselleruvposlednísérii
bezpečnostníchtestůEuroNCAP

maximálnímožnépětihvězdič-
kovéhoohodnocení.Pochlubitse
můžeobzvláštědobrýmvýsled-
kemvochranědospělýchpasažérů
sdosaženýmskóre89%,vynikající
jeiochranadětí,konkrétně83%
udětskýchpasažérů.Díkyširoké-
munasazeníultra-vysokopevnost-
níoceli(AHSS)došlokzásadnímu
posíleníkonstrukce,kterávme-
zigeneračnímporovnánídosáhla
zlepšenítorznítuhostioplných
39%.KonstruktéřinovéKiiSpor-
tageseoprotipředchůdcichlubí
celkovětiššíkabinou.Unaftového
provedenímělodojítkesnížení
ze46dBna44dB.Námsenaopak
zdálo,žeodhlučněnímotorubylo
spíšejehoslabinouzdejekonku-
rencepřecijenokroknapřed.Co

jsmeloniu3.generacekritizovali,
bylhoršívýhledpřesAiB-sloupky,
cožu4.generacekonstruktéřivy-
řešiliposunutímzákladnypřední-
hoA-sloupku,kterýjenyníitenčí.
O62mmtenčínežvpřípadě
Sportagetřetígeneracejsoutaké
C-sloupkyvzadu.Dalšímvelmi
milýmpřekvapenímbylo,žese
novinkanaučilačesky,cožjsme
upředchozíhomodelutakékriti-
zovali.Pochvalusizasloužípřes-
néřazeníaplynulýzátahmotoru
1.7CRDi85kW.Skvělefungovalo
iautomaticképřepínánídálko-
výchsvětel,dokonceizasilného
deštěpřepínalasvětlaukázkově.
Chválímetaképřítomnostsysté-
mučtenídopravníchznaček.Nebo
možnostpřipojeníWifi.Cenanové
KiiSportagezačínánapřijatelných
459980Kč.

Text:MartinŠtěrba
Foto:AdamRezek

|motor| komerčnípřílohastředa27.dubna20164

ZcelanovájižčtvrtágeneracemodeluKiaSportagesevzáří
roku2015představilavcelosvětovépremiéřenamezinárodním
autosalonuveFrankfurtu.Načeskýtrhbylauvedenazačátkem
letošníhoroku.ModelSportagejehnedpoKiecee’ddruhým
nejprodávanějšímmodelemznačkyvČR,ajetakproKiuvelmi
důležitýmmodelem.

Teďpochopíte,
pročseženyani
autanepůjčují

…anikdyžstojí
od2699Kč∗měsíčně

NHCar,s.r.o.,Praha6-StrahovaČestlice
E-mail:kia@nhcar.cz,web:http://nhcar.kia.com

NováKiaSportage.Kombinovanáspotřeba4,7-7,6l/100km.EmiseCO2124-177g/km.Vyobrazenívozujepouzeilustrativníamůžeobsahovat
doplňkovouvýbavu.Probližšíinformaceoceněnavštivtewww.kia.com.KiaSportagesesplátkouúvěrujižod2699Kčvč.DPHměsíčně,ktomu
havarijnípojištěníapovinnéručenívprvnímrocezdarmapřifinancovánísKiaSelect.KiaSportage1,6GDI4X2Active99kW.∗Reprezentativní
příklad:Cenavozu449980Kčvč.DPH,výšeúvěru269988Kč,jednorázovásplátkahrazenáklientem:179992Kč(40%zpoř.ceny),úroková
sazba:4,05%,RPSN:7,6%,1.-47.měsíčnísplátkaúvěru:2669Kč,48.splátkaúvěru:181206Kč,1.-12.splátkapojištěníHAV:0Kč,POV:0Kč,
13.-48.splátkapojištěníHAV:859Kč,POV:0Kč,poplatekzaposkytnutíúvěru:0Kč,celkováčástkakuhrazení(jistina,úroky,havarijnípojištění,
pov.ručení,poplatek):337573Kč,délkaúvěru48měsíců,povinnostuzavřítsmlouvuspojišťovnouAllianz.Nabídkaplatído31.3.2016.



komerčnípříloha|motor|3 středa27.dubna2016

Jakéjsouvašecílepro
rok2016?
Našecíleproletošnírok
bychrozdělildotřízáklad-
níchpilířů.Tímprvnímje
prolomithranici20tisíc
prodanýchvozů,atoreál-
nýmprodejemskutečným
českýmzákazníkům.Dru-
hýmcílemjedokončení
nebochcete-lizatraktivně-
níalespoň60%našichauto-
rizovanýchzastoupenídle
novécelosvětovéfiremní
stylistickéfilozofieGlobal
DealershipSpaceIdentity,
cožodpovídápřeměně35
provozovenHyundai.Tře-
tímcílemjeposunoutspo-
kojenostnašichzákazníků
zdosavadních92%naale-
spoň95%spokojenýchzá-
kazníkůHyundai.

Cokonkrétněstojí
zaúspěchemznačky
Hyundaivprodeji
fyzickýmosobám?

Hyundaijeúspěšnývpro-
dejivozůjakufyzických
osob,takifiremnímzákaz-
níkům.Nášúspěchjeza-
ložennafaktu,žeděláme
věcipořádně.Jakojediní
nabízímeopravdukvalitní
vozy,kterélzezareálné
penízekoupit,protosene-
bojímenašimzákazníkům
jakovýraznašíšpičkové
kvalitynabídnoutbezkon-
kurenčnípětiletouzáruku
bezomezení.Ktomupři-
dávámebohatouvýbavu
anejmodernějšítechnolo-
gie,velkourolihrajetaké
skvělýdesignabohatá
standardnívýbavanašich
vozů.Navíc,protožesesna-
žímepřemýšletjakonaši
zákazníci,přicházímesce-
louřadouinovativníchaje-
dinečnýchslužeb,jakoje
Hyundaipojištěnís0%spo-
luúčastíapovinnýmruče-
nímzdarma,ProgramPer-
manentnímobilitynebo

programHyundaiMap-
Caresbezplatnouaktu-
alizacímapovýchpod-
kladůnavigacípoddobu
pětiletzdarma.

JaksedaříHyundaiČR
vefleetovýchprodejích?
Ufleetovýchnebolitakzva-
nýchfiremníchprodejů
hrajírolijinéfaktory,než
jetomuuprodejefyzic-
kýmosobám.Jdeomno-
hemdelšíproces.Předpěti
letyjsmemuselivícebojo-
vatoto,abynászákazníci
zahrnovalidosvýchten-
drů.Nyní,kdyjsounaše
vozynaulicíchmnohem
vícevidět,násjižvětšina
nákupčíchznáadosvých
tendrůzahrnuje.Situace
sevtomtoohleduvýrazně
zlepšilaavšichniprodob-
rofirmypracující,profesio-
nálnínákupčínašekvalit-
nívozyaslužbynemohou
přehlédnout.Jinásituace
jealeještěutendrů,kde
jsoupodmínkypředemna-
stavenyvyloženěprojednu
značkunebodokoncemo-
del.Zdesejednáopravdu
oběhnadlouhoutrať.Ale
izdesesnažímesnašimi
právníkytentostavata-
kovépodmínkynarovnat
prozajištěnívolnéhospo-
dářskésoutěžeamožnosti
výběrunejvhodnějšíhovy-
užitíprostředků,genero-
vanýchzplatebdaňových
poplatníků.

Pročpodlevásstále
docházíkezkreslování
prodejůnovýchautvČR?
Evropskýregionvpo-
sledníchletechstagnuje.
Aprodejevozideljsou
jakýmsibarometrem
trhu.Výrobníkapacita
evropskýchautomobilek
jeokolo20milionůvozů,
zatímcotrhvnejlepšíchle-

techbylschopenpojmout
maximálně15mil.vozů.
Podobnějenatomičeský
trh.Podleoficiálníchsta-
tistiksevloňskémroce
prodalookolo230tisíc
vozů.Reálnéprodejevšak
bylyokolo150tisícvozů.
Někteřímanažeřiautomo-
bilekprostěnechtějícen-
tráleasvýmakcionářům
přiznat,žesejimnedaří,
atakvytvářejíprodejera-
dějiumělenapapířenež
opravdickýmprodejemzá-
kazníkům.Ktomusidopo-
máhajítakzvanýmisamo-
registracemiarychlými
odregistracemizaregist-
rovanýchvozůurčených
nareexport,registrací
vozůnazáměrněvytvoře-
néspolečnostibezřidičů,
jejichžjedinýmúčelem
jevytvořenínositelesa-
moregistračníhoúspěchu
neúspěšnýchznačekčiji-
nýmitriky.Meziněpatří
i„inovativní“způsobvy-
tvářenídojmuúspěšných
prodejůatímjesamore-
gistracevČRnaprodáva-
jícísubjektanáslednývý-
voz,anižbyvČeskudošlo
kodregistracitakových
vozů.Tímvšímdochází
kzáměrnémuzkreslová-
níúdajůostavučeského
trhusautomobily.Hyun-
daianěkteréjiné,oprav-
dufungujícíautomobilky
dlouhodoběusilujíozve-
řejňovánístatistiksoprav-
dovýmireálnýmiprodeji
vozůčeskýmzákazníkům,
bezzkreslovánífaktůtak,
abyodbornáilaickáveřej-
nostznalapravduaabysi
běžnýčeskýřidičnepřipa-
dalméněcenný,žesiletos
ještěnekoupilsvůjtřetí
vůz,přestožeoficiálnísta-
tistikyregistracíhovoří
o„zázraku“českéhoauto-
mobilovéhotrhu.

Vladimíra
Vošického
generálního
řediteleHyundai
MotorCzech

Renaultpředstavil
vPekingunový
Koleos
Renaultdoplnísvouřadu
exkluzivníchvozůno-
výmSUVsegmentuD,
kterýmjenovýKoleos.
Novýmodelhrajeklí-
čovourolivproduktové
ofenzivěRenaultu.Nový
Koleosjenavrženazkon-
struovánjakoglobální
model,abypodpořilce-
losvětovýrůstRenaultu
včetněČíny,kdeRenault
vloňskémroceotevřel
továrnuveWuhanu.
Předsedapředstaven-
stvaaCEOspolečnosti
RenaultCarlosGhosn
odhalilnovýKoleosna
pekingskémautosalonu
25.dubna2016.

SkupinaPSA
zorganizovala300km
dlouhoucestudvouvozů
CitroënC4Picassosau-
tonomnímřízením.Vozy
absolvovalytrasuPaříž
–Amsterdamvrežimu
eyesoff,tedybezzásahu
řidiče.Obavozyskupiny
PSAopustilyvývojové
centrumPSAveVélizy
avydalysepoběžných
silnicíchnatrasuPaříž
–Amsterdamdlouhou
několiksetkilometrů.
Režimeyesoffodpovídá
třetímustupniautonom-
níhořízení,cožzname-
ná,žeřidičnemusínijak
zasahovatdořízení,jen
sleduje,zdasystémyfun-
gujísprávně.Načásti
trasyveFranciimělimož-
nostsiautavyzkoušetdva
bloggeřiajedennovinář.

FordMustang
jenejprodávanějšímspor-
tovnímkupénasvětě!
FordMustangbylvroce
2015celosvětověnejpro-
dávanějšímsportovním
kupé;vyplývátozesta-
tistikregistracíIHSAu-
tomotive.VEvropězískal
Fordjiž16600objednávek
naMustang;pocelémsvě-
těseloniprodalopřibliž-
ně110000Mustangůfast-
backa30000Mustangů
convertible.

AutoChina2016
ŠkodavČínězahajuje
SUVofenzivuavPekin-
guvystavilastudiiŠkoda
VisionS,kterázazářilauž
naautosalonuvŽenevě.
Jepředobrazemnového
velkéhosériovéhoSUV
značkyŠkoda,kterébude
představenonapodzim
letošníhorokuvPaříži.



|motor| komerčnípřílohastředa27.dubna20162

MitsubishiMotorsCorpo-
ration(MMC)oznámila,že
testyspotřebypalivabyly
realizoványpodlejinéme-
tody,nežjakouvyžadujeja-
ponskálegislativa.Vedlytak
knesprávnýmúdajůmospo-
třeběpaliva.MMCrychle
reagovala,omluvilasevšem
zákazníkůmizúčastněným
stranámaokamžitězasta-
vilavýrobučtyřdotčených

modelů.MMCzřídilavýbor
externíchodborníků,který
problémdůkladněprošetří,
finálnívýsledkybudoudle
transparentnípolitikyMMC
zveřejněny,jakmilebudou
dostupné.
MartinKrob,generálníředi-
telspolečnostiMMotorsCZ,
kterájeoficiálnímdovozcem
vozůMitsubishidoČR,uvá-
dí:„Oceňuji,žeMitsubishi

MotorsCorporationjednala
rychlearozhodně.Jsmesivě-
domitoho,žetentoproblém
můževyvolatznepokojení
uněkterýchnašichzákazní-
ků.Každopádněbychchtěl
všechnyujistit,žesene-
správněprováděnétestování
spotřebypalivatýkápouze
modelůvyráběnýchproJa-
ponskoaprodávanýchvý-
hradněnajaponskémtrhu.“

SautomobilemMercedes-
-BenztřídyEsepojívelmi
úspěšnáhistorie.Jedním
zpředchůdcůmodelovéřady
EbylMercedes-Benz170V,
kterýbylveřejnostipředsta-
vennaMezinárodnívýstavě
(IAMA)vBerlíně15.února
1936.Natehdejšídobuse
jednalooextrémněmoder-
níautomobilaproDaimler-
-BenzAGstěžejnímodelpřed
ipoukončenídruhésvětové
války.Výroba170Vbyla
ukončenavsrpnu1953.
Charakteristickéznakyteh-
dejšínovinkybylyjízdní
komfort,sníženýpodvozek
aodlehčenákonstrukce.
Podkapotouvůzdisponoval
novýmčtyřválcovýmmo-
toremsobjemem1.7litru
avýkonem28kW(38hp)
–ačkolivměloprotipřed-
chozímušestiválcovému
motoru24kW(32hp)odva
válceméně,mělvesrovnání

snímvyššívýkon.Podvozek
bylpostavennazákladech
rámutvaruXztrubekovál-
néhoprůřezu,kterýdodával
konstrukcivyššítuhostabyl
takévesrovnáníspůvodním
rámemo80kglehčí.Vpo-
rovnánísesvýmpředchůd-
cem,typemMercedes-Benz
170(W15)vyrobenýmroku
1931,sevsoučtuvšechvylep-
šeníjednaloozredukování
váhyo100až120kilogramů
(podletypukaroserie).Mer-
cedes-Benz170Vbylnabízen
včetnýchvariantáchkaro-
serie,odrážejícíjehodobo-
voupopularitu.Základ170
Vbylvyužitprorůznéverze
sportovníchavojenských
vozidel.Díkymimořádným
vlastnostemseMercedes-
-Benz170Vstalnaprostým
bestsellerem.Celkovémnož-
stvívyráběnýchautomobilů
senakoneczastavilonačísle
140415.

Mercedes-Benz170Vkabriolet
A(W136),1936

CílemprogramuŠkodaHandyjepomáhat
osobámsesníženoupohyblivostí.
PoradciprogramuŠkodaHandyposkytují
odbornéporadenstvíprohandicapované
řidičev10regionechČR.

Testováníspotřebypalivauvozů
vMITSUBISHIMOTORSVJAPONSKU

Stejnějakojižněkolikrát
vminulostiivletošním
rocenabídnemodelová
řadaSuzukiSwiftakční
modelsrozšířenouvýba-
vou.SpeciálníediceSwif-
tuprorok2016vychází
znejžádanějšípětidveřo-
véspecifikace1,2GL/AC

anaprvnípohledjipo-
znátepodle16palcových
kolvčernébarvěastřešní-
hospoilerunazádivozu.
AkčníverzeSwiftuje
nepřehlédnutelnápřede-
všímvespeciálníoranžo-
vémetalíze,propříznivce
klasickýchodstínůjepak

kdispozicitakévbarvě
červenéadalšíchpětime-
talickýchodstínech.Spor-
tovnívolantpotaženýkůží
jeshodnýsvrcholnýmmo-
delemSwiftSportastejně
jakomanžetuřadicípáky
asedadlajejozvláštňuje
kontrastníprošitístříbr-

nýmstehem.Užvýchozí
specifikaceGL/ACzahr-
nujesedmairbagů,ESP,
klimatizaci,elektricky
ovládanáoknaazrcátka,
dálkovécentrálnízamy-
kání,tempomat,mlhové
světlomety,LEDdenní
svícení,audiosystémspře-

hrávačemCD/MP3/USB
neboparkovacísenzory.
Speciálníedicepakpřidá-
váještěfunkciBluetooth
propohodlnételefonování
avyhřívanápředníseda-
dla.SpeciálníediceSu-
zukiSwift1,2GL/ACstojí
265700Kč.

PomochandicapovanýmodŠKOdAAUTO

SpeciálníediceSUZUKISWIFT

Vašepřipomínky,dotazy,námětyzasílejtena:metro.motor@mafra.cz

80lettřídyEsgenyzroku1936

Vrámcifiremnístrategie
CSR(CorporateSocialRe-
sponsibility)sespolečnost
ŠkodaAutoangažujevpro-
jektechspolečenskéodpo-
vědnosti,kterájepevnou
součástíjejífiremnípoli-
tiky.Jednímzprojektůje
taképodporabezbariérové
mobility,kampatříipro-
jektŠkodaHandy.Tento
programsevěnujekomplex-
nímuporadenstvívoblasti
osobnímobilityzdravotně
postižených,vezkušebním
provozubylpoprvérealizo-
vánjižvroce2007.Svými
odbornýmiporadcipokrývá
potřebyobchodníchzástup-
cůznačkyŠkodavdeseti
regionechrepubliky(Pra-
ha,HradecKrálové,Děčín,

Plzeň,ČeskéBudějovice,
MladáBoleslav,Brno,Ostra-
va,ZlínaOlomouc).Tijsou
speciálněškoleniktomu,
abyzákazníkůmodborně
pomohlisvýběremideální-
hovozuapotřebnévýbavy

dlejejichhandicapu.Záro-
veňporadíslegislativními
otázkamivčetnězpracování
avyřízenížádostiopříspě-
vek,financování,výběrem
vhodnéautoškolyadalších.
Kromětohojemožnésjed-
nattestovacíjízdusporad-
cemvevozevodpovídající
úpravě.Dalšímkrokem
dobudoucnabudoutakédal-
šíbenefity,jakonapř.pojiš-
těníanáhradnívůzpodobu
servisu.Automobilkaprodá-
vávČeskérepublicevprů-
měru400novýchvozůroč-
nězákazníkům,kteříjsou
držiteliprůkazuZTPnebo
ZTP/P.Nejžádanějšímmode-
lemvtétoskupinějeŠkoda
Fabia(46%),ŠkodaOctavia
(16%)aŠkodaYeti(14%).



OpelAstra,kterýbylpoprvépřed-
stavennaloňskémfrankfurtském
autosalonuaodtédobyzískalmno-
hoocenění,mimojinétitulnej-
lepšíhovozuvEvropě,bylveverzi
kombioficiálněpředstavenvČR.
Vzhledemktomu,žeodzačát-
kuprodejeOpelevidujevícenež
160000objednáveknapětidveřový
hatchbackakombiSportsTourer,
můžemepředpokládat,že10.gene-
raceOpelAstrabudeútočitnapřed-
nípoziceprodejůvsegmentukom-
paktníchvozů.
NováAstraSTmáoprotipředchozí
verzizcelanovoulehkoustruktu-
ru,díkykterédosáhlaodlehčeníaž
o190kg,víceprostoruuvnitřvozu

ao80litrůvětšízavazadlovýprostor
až1630litrů.AstraSTjevybavena
nejmodernějšímitechnologiemi,
asistenčnímisystémyaúspornými
motorynovégenerace.Vůbecpo-
prvésevtomtosegmentuobjevují
novésvětlometyIntelliLuxLED

®

Matrixaodpodzimuunikátnísys-
témOpelOnStar.Cenavozusboha-
touvýbavoustartujena344900Kč.

NejlepšíkombivEvropě
prorok2016jetady! mototechnapremium

slavídruhévýročí

MOTOR
komerčnípřílohastředa27.dubna2016

foto:adamrezek

PodhlavičkouznačkyMototech-
naPremium,kterásezaměřuje
naprodejluxusníchzánovních
automobilůakterouspolečnost
AAAAUTOpředstavilavdubnu
2014,seběhemdvouletnatrhu
prodalo581vozů,přičemžprů-
měrnácenajednohoautomobi-
lučinila909tisíckorun.Nejob-
líbenějšíznačkoujespodílem
31,3%BMWsnejprodávanějším
modelemBMW5.MototechněPre-
miumpřályiznáméčeskéosob-
nosti,kterénechybělynaoslavě
spojenésekřtemnovékavárny
napražsképobočce.Akcimode-

rovalaherečkaačerstvámamin-
kaSandraNováková,kteráse
zároveňstalapatronkoukavárny,
kterábylakdvouletémuvýro-
číotevřena,anejednomuhostu
připravilaivoňavoukávu.„Jižté-
měřrokjezdímzánovnímvozem
zMototechnyanemůžusitovyna-
chválit.JižpřiprvnínávštěvěAAA
AUTOjsembylavelmipřekvapena
širokounabídkounejenznaček,
aleprávěicenovýchvariantvozů
odŠkodyFeliciazapatnácttisíc
ažpoMercedesGzavícenežšest
milionů,“uvedlavždyusměvavá
SandraNováková.


